
mesi tunnustada. Ettepanekuid 
võib teha igaüks,  vajalik on 
omaniku või valdaja nõusolek. 
Konkursis osalemine on vaba-
tahtlik ja konkursil osalemisest 
huvitatud isikud võivad regist-
reerida ennast ka ise.
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Arhitektuuri-
võistluse 

kaasamisüritus

Eele Ehasoo
Vallakunstnik-kujundaja

10. aprillil toimunud kaa-
samisüritusel oli huvitatud 
elanikel ja huvigruppidel või-
malus kaasa rääkida Tapa 
kesklinna arengus. Kohale tuli 
16 inimest, sealhulgas vallava-
nem, omavalitsuse aktiivsed 
liikmed, ettevõtjad, muu-
sikakooli esindaja ja teised 
valla kultuurielu pulsil kätt 
hoidvad aktivistid.

Esmalt toimus kohaliku 
omavalitsuse ja võistluse lä-
biviijate juhendamisel ala 

tutvustav ringkäik. Jalutus-
käigul vaadati kriitilise pil-
guga üle probleemsed kohad 
nagu raudteeületus, praeguse 
keskväljaku lahendus ja auto-
keskne tänavaruum. Arutleti 
ühiselt kuidas linnaruumi 
muuta rohkem inimsõbraliku-
maks ja atraktiivseks, ergutada 
tänavaäärset ettevõtlust ja 
milline võiks üldse olla Tapa 
linna kuvand ja nägu.

Ringkäigule järgnenud 
töötoas kaardistati ühise aru-
telu käigus kõigi osalejate 
poolt kindlasti säilitamist 
väärivad väärtused ja lemmik-
kohad, lahendamist vajavad 
probleemid ja perspektiivsed 

tegevusruumid ja tegevu-
sed, millest keskuses enam 
puudust tuntakse. Töötuba 
oli tänu erinevate elualade 
esindajate osavõtule väga vil-
jakas ja saadud info on abiks 
võistlustingimuste koostami-
sel, mis arvestavad igati lin-
naelanike nägemusega nende 
kodulinna tulevikust.

Arhitektuurivõistlust kor-
raldatakse Eesti Arhitektide 
Liidu ja EV100 korraldus-
toimkonna ühiselt käima 
lükatud “Hea avalik ruum” 
jätkuprogrammi raames. 
Võistluse eesmärgiks on anda 
Tapa linnakeskusele värskem 
nägu ja hingamine.

Heakorrataseme tõstmiseks 
ning ilu väärtustamiseks Tapa 
vallas on taas välja kuulutatud 
traditsiooniline heakorrakon-
kurss „Kaunis Kodu”. 

Kui olete märganud mõnda 
kaunist ja omapärast koduae-
da, kortermaja, ühiskondliku 
hoone, tootmishoone ümbrust, 
hoonete rühma, küla või küla-
osa, tänavat, siis palun andke 
sellest teada Tapa vallavalitsuse-
le. Nii saame neid tublisid ini-

Osale konkursil 
 Kaunis Kodu 2019

Info kandidaatide kohta 
on oodatud  e-kirja teel eele.
ehasoo@tapa.ee või telefonil 
322 9673 hiljemalt 15. juu-
niks 2019. Kirja tuleks panna 
objekti täpne aadress ning 
võimalusel ka omaniku nimi 
ja telefoninumber.

Konkursil valitakse välja 
kaunimad koduaiad ja ümb-
rused, mis esitatakse maa-
kondlikule konkursile, mille 
seast parimad saadetakse üle-
riigilisele konkursile. Võit-
jad kuulutatakse välja Tapa 
valla linnapäevadel augusti- 
kuus.

Hindamine toimub 
järgnevate 
kategooriate osas: 

1) eramud; 
2) kortermajad; 
3) külad ja külaosad; 
4) sotsiaal-, ühiskondli-
kud hooned ja rajatised; 
äri- ja tootmisobjektid

Tapa valla kaasava eelarve 2019 
rahvahääletusele jõudis viis 
ettepanekut. Hääletus avati 27. 
märtsil ja oma favoriidi poolt 
sai hääletada kuni 5. aprillini. 
Enim hääli kogus ettepanek 
paigaldada Tamsalu Tervise-
rajale välitreeningseadmed 
(252 häält).  Elektroonilisel 
rahvahääletusel sai osaleda iga 
vähemalt 16- aastane isik, kelle 
elukoht on rahvastikuregistri 

Kaasava eelarve hääletuse võitis 
Tamsalu välijõusaali rajamise idee

andmetel Tapa vallas. 
Realiseerimisele kuulub 

üks või mitu enam hääli saa-
nud idee(d), mille eeldatav 

maksumus ei ületa kokku  
20 000€. Hääletuse tulemused 
kinnitati 17. aprillil 2019 val-
lavalitsuse istungil. 
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Tõnu Loiki tuli mälestama ligi 20 
inimest.

Märtsiküüditamise 70. aastapäeva tähistamisest osavõtjad mälestuskivi juures.

Tapa valla juhid: Riho Tell, Maksim Butšenkov, Dmitri Okatov ning endise 
Tamsalu valla kauaaegne juht Toomas Uudeberg.

Praost Tauno Toompuu 

Foto Indrek  Jurtšenko

Foto  Malle Annus

Foto  Malle Annus

Foto Malle Annus

Mailis Alling
keskkonnaspetsialist

Malle Annus  
MRÜ kohaliku ühenduse juht

Indrek Jurtšenko
kultuurispetsialist

Tänavu aprillis möödub 100 aastat 
Eesti Vabariigi esimese rahvaesindu-
se kokkutulemisest. Jüripäeval, 23. 
aprillil 1919 kogunesid Tallinnas 
Estonia majas Eesti Asutavasse Ko-
gusse valitud rahvasaadikud. See päev 
on ühtlasi Eesti Riigikogu sünnipäev. 
Asutava Kogu valimised toimusid 5.-
7. aprillil 1919 kõikjal Eestis üldise 
ja ühetaolise hääleõiguse alusel ning 
salajasel valimisel proportsionaalsuse 
põhimõttel. Valimisõigus oli mõ-
lemast soost vähemalt 20-aastastel 
kodanikel. Asutava Kogu põhiülesan-
deks oli põhiseaduse väljatöötamine 
ja vastuvõtmine – ja sellega tuldi 
edukalt ka toime. Seda Eesti Vabariigi 
esimese demokraatliku esinduskogu 
valimise ümmargust tähtpäeva tä-
histatati üle Eesti – reedel, 5. aprillil, 
süüdati austusküünal kõikide 120 
Asutavasse Kogusse valitud rahvasaa-
dikute sünnikohas.

Tapa vallas, Kerguta külas tähis-
tati Tõnu Loik´i kui Eesti Asutava 
Kogu liikme mälestusteenistust, 
mida vedas Tapa vallavalitsuse kul-
tuurispetsialist Indrek Jurtšenko. 
Materjalid Tõnu Loikist kogusid 
kokku Indrek Jurtšenko ja Tapa 
Muuseumi juhataja Tiina Paas. 
Mälestusteenistusest võtsid osa ka 
Tamsalu Gümnaasiumi õpilased 
koos huvijuhiga ja Tamsalu kandi 
inimesed. Tõnu Loiki kunagine 
sünnikodu asub talunik Jaan Villaku 
maadel.

Tõnu Loik
sündis 19. novembril 1875. 

aastal Einmanni vallas Voosel Vil-
lemi talus Järvamaal, põllupidaja 
pojana. Lõpetas Paide linnakooli 
1897. a. Siirdus posti-telegraafi-te-
lefonivõrgu teenistusse ja saavutas 
seal osakonna juhataja koha, kuid 
loobus postivalitsuse teenistusest, 
et pühenduda teistele tegevusalade-
le. Postiametnikuna töötas aastail 
1899-1917.  Tõnu Loik abiellus 
25.augustil 1902.a. Josepha Suho-
dolskaga ja peresse sündis kaks last.

Tõnu Loik oli Eesti Asutava Kogu 
liige 23.aprillist 1919 kuni 20.det-
sembrini 1920. 8.mail 1919 kinnitas 
Asutav Kogu esimese Eesti Vabariigi 

Kergutal peeti Asutava 
Kogu liikme Tõnu Loiki 

mälestusteenistust

valitsuse eesotsas Otto Strandman-
niga ning sellega lõppesid Ajutise 
Valitsuse volitused.Asutava Kogu 
tegevus lõppes 20.detsembril 1920, 
mil ametisse astus I Riigikogu.

Suure innuga lõi Tõnu Loik kaasa 
ühistegevuse alal juhtivatel kohtadel. 
Nii tegeles ta 1921 - 1927 aastani 
Ametnikkude Panga juhatuses, 1921 
– 1924 ajalehe „Waba Maa” ärijuhi 
kohusetäitjana, Ametnike panga 
juhatuses 1921 – 1927,  Riigi ja 
Omavalitsuse Teenijate Keskliidu esi-
mees 1919-1927, Tarvitajateühingu 
„Oma” nõukogus 1927 - 1930 aas-
tani, olles ühtlasi ka Eesti Ühingute 
Liidu revisjonikomisjoni liige aastatel 
1927—1928, Eesti Ühingute Liidu 
nõukogu liige 1929. aastast peale. 
Tallinna Linnapanga direktoriks 
valiti Tõnu Loik 1927. aastal. Vaata-
mata oma niigi juba vastutusrikkale 
tööle ja laialdasele tegevusele oli tal 
jätkunud aega ja tahtmist lüüa kaasa 
veel paljudes teistes ettevõtetes ja 
organisatsioonides. Nii jätkus tal 
veel jõudu võtta osa Kindlustusseltsi 
„Põhja Kotkas” tööst juhatuse liikme-
na alates 1925.aastast. Pealinna ma-
jandusringkondades ja ühistegelaste 
peres oli Tõnu Loik hästi tuntud. 
Mis teda eriti iseloomustas, oli tema 
rahulikkus, tagalihoidlikkus ja asja-
likkus. Ei võltsi paatost ega kärarikast 
kõnet pole koosolekutel Tõnu Loigilt 
keegi kuulnud. Ta ütles oma arvamise 
rahulikult ja asjalikult.

Tõnu Loigu elutee katkes 10.juu-
lil 1958.aastal Harjumaal Paunküla 
hooldekodus, ta on maetud Tallin-
nas Metsakalmistule.

24.märts 1949. Keskpäevaks olid 
kutsutud vallasekretärid ja kohalikud 
aktivistid kooli-, kultuuri- ning valla-
majadesse saama juhiseid kevadtööde 
läbiviimiseks. Ootamine oli pikk. 

Keda aga ei tulnud, olid juhendajad. 
Laiali minna ei lubatud. Pimeduse 
hakul olid need kogunemiskohad pii-
ratud sõjaväelaste poolt. Oli ülisalajase 
operatsiooni Priboi/Murdlaine eelõhtu. 
Hommikul tuli minna vabatahtlikult/
sunniviisil teejuhtidena küladesse roh-
kem või vähem tuttavaid (ka sugulasi) 
küüditeele saatma. Mida tundsid need 
inimesed?  Kas neil oli valikuid? Milliste 
mälestuste ja tunnetega veetsid nad oma 
elupäevad? EI TEA.

Vaatamata suurele salastatusele 
imbus teave kavandatava küüditamise 
kohta inimesteni. Paljud hakkaja-
mad pered, teades, et on nimekirjas, 
lahkusid salaja kodukohast. Mõned 
pääsesid, mõned mitte. Paraku nende 
asemel läkitati teele nn varunimekir-
jas olijad või sootuks esimesed ette-
juhtunud. Mis mõtted ja tunded olid 
nende elupäevade saatjaiks? EI TEA.

Oli ka neid, kes selles segases 
olukorras püüdsid vabaneda tülikast 
naabrist või muidu edukamast ning 
paremal järjel olevast tuttavast. Viie 
kuni kümne aasta pärast võis Siberist 
naasnu nii mõneski kodus märgata  
oma söögilauda või tooli või seina-
kella. Ei täitunud lootus mitte kunagi 
enam kohtuda. Mõni lõpetas ise oma 
maise elu päevad, suurem osa elas 
edasi. Mis tunnetega? EI TEA.     

Siberisse ja vangilaagritesse jäid 
meie vanemate parimad eluaastad ja 
paljude elud. Teisme-ealiste haridus-
tee enamasti katkes, sest võõras keeles 
edasiõppimine osutus ülejõu käivaks. 
Tuli minna tööle, et ellu jääda. Kes ja 
kus võinuks olla need inimesed, kui 
noorusesse poleks jäänud nii palju 
kaotatud aastaid? EI TEA.

Kas mitte need asjaolud pole põh-
juseks, et eestlane on mornivõitu ja 
nii vähe naeratab? EI TEA. 

Murtud Rukkilille Ühingu Tam-
salu piirkonna liikmed mälestasid 
pühapäeval, 24. märtsil oma vane-
maid ja kõiki repressioonide ohvreid 
kontsert-jumalateenistusega Tamsalu 
kirikus. Mälestusteenistuse viis läbi 

Viru Praostkonna praost Tauno 
Toompuu. Kontsertprogrammiga esi-
nesid Atlan Karp – bariton ja Marko 
Martin – klaver. Teenistuse lõppedes 
sai iga Siberi teel käinu  MRÜ-lt mä-
lestuseks kaasa LED- küünla.

25. märtsil kell 13 koguneti kul-
tuurimaja parki mälestuskivi juurde. 
Auvalves olid kaitseliitlased. Teemako-
hase kõnega esines pr Tiia Uudeberg. 
Mälestuskivi paigaldamise ajaloost 
andis ülevaate tolleaegne alevivanem 
Toivo Hallik. Pärja, lilled ning mäles-
tusküünlad asetasid Tapa valla juhid, 
gümnasistid ning kohalikud repres-
sioonide ohvrid ja nende lähedased. 
Järgnevalt veetsime paar meeldivat 
tunnikest lõunalauas Tamsalu kultuu-
rimajas ning lõpuks panime mälestus-
küünlad ka kohalikku raudteejaama.

Tamsalu Gümnaasiumis alustati 
kõikides klassides mälestuspäeva 
esimest tundi Siberisse saadetute 

mälestuste ettelugemisega. Läkitati 
ju siit kandist küüditeele 112 inimest.

Suur tänu kõigile, kes mälestusüri-
tusi korraldada aitasid.

 

Märtsiküüditamise 
mälestusüritused Tamsalus

2019. aastast alates ei toimu enam 
Tapa linnas erakinnistutelt lehtede ja 
okste äravedu. Varasemalt korraldas 
seda Tapa Vallavalitsus (2018. aasta 
sügisel Tapa Vallahooldus) ning töid 
teostas valla heakorrabrigaad. 

Teiste isikute tekitatud lehtede ja 
okste äraveo puhul on tegemist jäät-
mete veoga ning selleks peab olema 
väljastatud Keskkonnaameti poolt 
jäätmeluba. Tapa Vallahooldusel seda 
luba ei ole ning seega ei saa korral-
dada ka lehtede ja okste äravedu, 
kuna sellisel juhul oleks tegemist 
ebaseadusliku tegevusega. 

Kinnistute omanikel on võimalik 

Lehtede ja okste äravedu
lehti ja oksi tasuta ära viia Tapa jäät-
mete kogumispunkti (Paide mnt 
7j, Tapa). Kui lehti transporditakse 
kottides, siis tuleb need kogumis-
punktis kottidest välja valada ning 
oksad tuleb konteinerisse panna 
samuti lahtiselt. Lehed ja oksad ei 
tohi sisaldada olmejäätmeid (kile, 
metall, plast jms). Jäätmete kon-
teineritesse ladustamisel aitab ja 
juhendab vastuvõtupunkti töötaja 
(kogumispunkti kontaktnumber 
5330 1779).

Aia- ja haljastusjäätmeid saab 
viia ka Tamsalu reoveepuhastus-
jaama juures asuvale kompostimis-
väljakule, mis asub Kaeva külas 
(78701:005:0010). Aiajäätmed tuleb 
platsil paigutada vasakul pool asuvas-
se hunnikusse ning oksad paremale 
poole. Platsile viidavad jäätmed ei 

tohi sisaldada olmejäätmeid (kile, 
metall, plast jms).

Kaeva külas asuv kompostimisväl-
jak on avatud esmaspäevast pühapäe-
vani 9.00-16.00.

Tapa jäätmete kogumispunkt on 
avatud: 

esmaspäev 10.00-17.00
kolmapäev 11.00-16.00       
reede 10.00-17.00
laupäev 10.00-15.00
riiklikel pühadel suletud

Küsimuste korral võib pöörduda 
keskkonnaspetsialisti poole (Mailis 
Alling, mailis.alling@tapa.ee, 322 
9665) ja Tapa Vallahoolduse juhataja 
poole (Lembit Saart, vallahooldus@
tapa.ee, 520 3992).
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Liblika rühma lapsed valmistavad toorsalatit.

Kaunis uhtlammimets Jänijõe ääres.

Foto Viiu Uudam
Foto Kertu Hool

Anu Põldmaa ja Riina Tamm
Tamsalu lasteaiast Krõll

Kaitsevägi

Kaitsevägi korraldab 29. aprillist 
17. maini õppuse Kevadtorm, millel 
osaleb rohkem kui 9  000 võitlejat 
Eestist ja liitlasriikidest.

Kolm nädalat kestval õppusel 
kontrollib kaitsevägi lahingplaanide 
sünkroniseeritust, juhtimistasandite 
vahelist koostööd ja üksuste valmis-
olekut lahingülesannete täitmiseks. 
Õppusel on peamine treenitav üksus 
1. jalaväebrigaad. 

Tänavu langeb Kevadtormi põ-
hiraskus suuresti just Lääne-Viru ja 
Ida-Viru maakonnale, kuid puudu-
tab ka Harju- ja Jõgeva maakondi. 
Õppuse põhitegevus toimub Aluta-
guse, Lüganuse, Jõhvi, Toila, Vinni ja 
Viru-Nigula valla ning Kohtla-Järve, 
Sillamäe ja Narva-Jõesuu linna terri-
tooriumitel. Kevadtormi intensiiv-
seim osa kestab 2.-10. maini.

Õppuse ajal liigub üle kogu Eesti 

tavapärasest rohkem kaitseväe- ja liit-
laste tehnikat, mis võib kaasa tuua aju-
tisi liikluspiiranguid. Seetõttu palub 
tuleks õppuse toimumise vältel olla 
liikluses tavapärasest tähelepanelikum 
ja jälgida muutuvaid liikluskorraldusi.

Õppusel osalevad kaitseväelased 
kasutavad erinevaid imitatsiooni-
vahendeid, sealhulgas paukpadru-
neid, õppegranaate ja valgusrakette. 
Olgugi et Kevadtormil ei kasutata 
lahingmoona, võivad ka imitatsioo-
nivahendid teha valedes kätes palju 
kahju. Leides õppuse alalt eseme, 
mille puhul tekib kahtlus, et see võib 
kujutada kellelegi ohtu, ei tohiks 
seda mitte mingil juhul ise puutuda! 
Sellises olukorras jätke meelde leitud 
eseme asukoht ja teavitage sellest 
koheselt õppusel osalejaid või häire-
keskust telefonil 112. 

Rasketehnika, lennuvahendite ja 
imitatsioonivahendite kasutamine 
tekitavad tavapärasest rohkem müra. 
Kuna valjud helid võivad häirida 
nii lapsi kui koduloomi, palub 
kaitsevägi hoida võimalusel õppuste 

piirkondades mürapelglikud loomad 
siseruumides ning selgitada lastele 
toimuva põhjust. 

Õppusel osalejad teevad omalt 
poolt kõik võimaliku, et vältida kah-
jusid taristule. Paraku pole alati või-
malik kahjustusi täielikult ennetada 
või välistada. Kui kellegi omand on 
õnnetu juhuse tõttu saanud kanna-
tada, siis palub kaitsevägi fikseerida 
nii vahejuhtumi kui võimalusel kahju 
tekitaja (masina number, üksuse- või 
kaitseväelase nimi) ning võtta ühen-
dust õppuse tsiviil-sõjalise koostöö 
meeskonnaga, kellega koostöös 
juhtum lahendatakse. Informatsioon 
tuleb edastada telefonil 5696 1267 
või e-posti teel kevadtorm@mil.ee. 
Küsimuste ja tagasiside korral pöör-
duge julgelt õppuse alal ringi liiku-
vate „CIMIC“ märgistust kandvate 
osalejate poole.

Võimaldades kaitseväe harjutada 
oma kodukandis, annate sellega 
olulise panuse Eesti riigikaitsesse. 
Täname Teid toetuse eest ja jääme 
lootma meeldivale koostööle!

Õppus Kevadtorm tuleb taas

…nii on keegi kirjutanud…Aga 
et see süda ikka tuksuks ja mitte ei 
luksuks, siis peame me ise selle eest 
hoolt kandma, juba noorest east 
alates. Ka Tamsalu  Lasteaed Krõll 
ühines südamekuu kampaaniaga, sest 
me oleme tervist edendav lasteaed. 
Meie viisime läbi südamenädala. 
Sellel nädalal rääkisime rohkem kui 
tavaliselt oma südame tervisest. Iga 
päev toimus tegevus, mille kaudu 
said lapsed teadmisi südame tervise 
hoidmisest.

Hommikuti toimus väike vir-
gutusvõimlemine kas laulusaalis 
või võimlemissaalis- vaheldus oma 
rühmas toimuvale hommikuringi 
võimlemisele.

Peale füüsilise tegevuse vajab süda 
tervislikku toitu. Smuutipäeval said 
lapsed ise oma maitse järgi smuutit 
blenderis suristada. Aitäh lapseva-
nematele, kes aitasid smuuti sisu 

mitmekesistada.
Suurem ettevõtmine oli pereorien-

teerumine. Läbida oli vaja 5 punkti. 
Igas punktis oli vaja täita ristsõ-
namõistatuse üks rida. Peale selle 
tuli sooritada mingi  ülesanne: viia 
joostes , kumb on kiirem-kas laps 
või ema-isa, käbisid ühest ämbrist 
teise. Olla osav palli viskaja ämbrisse 
ja vastupidi-olla osav ämbriga palli 
püüdja. Oakoti visked numbrialuste-
le nõudsid täpsust ja osavust. Nööri 
kerimine pulgale vajas nobedat käte 
tööd. Järgmisesse punkti tuli minna 
ka mitte tavaliselt jalutades vaid kas 
selg ees, galopp-hüpetega, läbides 
rõngarada või joostes sik-sakki tähiste 
vahel. Finišisse tuli liikuda laps seljas 
või kukil või süles. Enne koduteele 
asumist sai juua kosutavat marjajooki 
ja vitamiiniampsuks olid porgandid 
ning õunad. Kõik osalejad said Ter-
vise Arengu Instituudi poolt välja 
antud voldikud, mis sisaldavad infot 
tervislikest eluviisidest ja toitumisest.

Matkapäeval valis iga rühm endale 
läbimiseks jõukohase raja. Enne 
matkale asumist valmistasid lapsed 

ise lõunaprae kõrvale  toorsalateid, 
millele sai lisatud kodust toodud 
köögi- ja puuviljad.

Personalil oli võimalus osaleda 
line-tantsu ja aeroobika treeningul. 
Jätkasime ka sammude lugemist 
südame heaks.

Et meie süda oleks rõõmus ja meid 
ümbritseks sõbralikkus ning heataht-
likkus, oli nädala ülesandeks märgata 
teiste heategusid ja loomulikult teha 
seda ise ka! Heateod kirjutati värvilis-
tele südametele, millest nädala lõpuks 
valmis seinale suur ,,Heategude puu“. 
Tore oli meie armsale Krõllile, kes tuli 
südamenädala lõpetamisele, rääkida 
oma heategudest. Krõll  loosis laste 
abiga pereorienteerumise auhinnad. 
Peaauhinnaks oli prii perepääse 
Tamsalu ujulasse. Täname spordi-
kompleksi direktorit, Krista Lepikut, 
kellega meil on aastaid kestnud väga 
hea koostöö. Täname ka tublisid ja 
osavõtlikke lapsevanemaid. Ja loo-
mulikult kogu lasteaia personali, kes 
aitasid seda kõike läbi viia.

Olge terved ja ilusat kevadet!

Miski mu sees tuksub ja vahel ka 
luksub - see on minu soe süda…

Üle 30 km pikk Jänijõgi asub 
Põhja-Eestis, kus saab alguse 
Kukevere küla lähistelt Jär-
vamaal, voolab Tapa vallas 
Lääne-Virumaal ja Harjumaal, 
kuni suubub Jägala jõkke. 
Paraku ei ole jõe seisund hea.

Jänijõgi on oluline veekogu, 
sest see on lõheliste elupaik ja 
paikneb suures ulatuses loodus-
kaitsealal, täpsemalt Kõrvemaa 
maastikukaitsealal. Samal ajal 
on Jänijõgi populaarne puhke- 
ja turismisihtkoht, sh tuntud 
kalajõgi. Samuti asub Jänijõe 
kallastel Eestis haruldane uht-
lammimets, mis pakub elupai-
ku paljudele liikidele.

Jänijõgi on väga eriilmeline
Jänijõgi on ajas võrdle-

misi palju muutunud. 1938. aasta 
Jänijõe kirjeldustes on Kukevere ja 
Jäneda ümbruses peamiselt sood, 
mis kuivendati ning kus Jänijõge 
ka seetõttu süvendati ja sirgendati, 
et kuivendusvee ärajuhtimine oleks 
võimalikult kiire. Seetõttu asub Jä-
nijõe ülemjooks lähtest kuni Jäneda 
Veskijärveni intensiivselt majandata-
val põllumajandusmaastikul ning jõe 
looduslik seisund on kesine.

Jäneda Veskijärvest ülesvoolu 
meenutab Jänijõgi pigem peakraavi 
kui jõge ning samuti on seal ka veek-
valiteet märkimisväärselt kehvem kui 
teistes jõelõikudes. Jänijõe veekvali-
teet allpool Veskijärve on pigem hea.

Kesk- ja alamjooksul on veekvali-
teet märkimisväärselt parem ning pal-
juski on see tänu Jäneda Veskijärvele, 
mis suudab osa toitainetest ning sete-
test kinni püüda, kuid ka seetõttu, et 
jõkke siseneb mitmeid väikseid kraave 
ja ojasid, mis toovad juurde puhast 
vett. Suurimad koormusallikad Veski-
järvest allavoolu on peamiselt Jäneda 
ja Aegviidu reoveepuhastid, mis 
oma heitvee jõkke suunavad. Jõelõik 
veskijärvest allavoolu on ka riiklikus 
lõhe, jõeforelli, meriforelli ja harjuse 
kudemis- ja elupaikade nimistus ning 
asub Kõrvemaa maastikukaitsealal.

Mida teha, et Jänijõe seisund 
paraneks?

Jänijõe „tervise“ parandamiseks 
tuleb tegelda nii põllumajandus-
võtete ja -rajatistega ning muuta 
paremaks reoveekäitlust. 2017. 
aastast on Eestimaa Looduse Fond 
koos partneritega juhtinud ka selle-
teemalist projekti. Kahel aastal tehti 
valgala uuringuid (veeanalüüsid, 
setteproovid, visuaalne vaatlus jms) 
ning modelleeriti, koolitati põllu-
majandustootjaid ning korraldati 
süvanõustamist. 

13. mail toimub Jäneda küla-
listemajas projekti lõpuseminar, 
kuhu on oodatud kõik huvilised. 
Seminaril räägitakse Keskkonna-
investeeringute Keskuse rahastatud 
projekti „Jänijõe keskkonnaseisundi  
parandamine“ tulemustest ning an-
takse ülevaade veekogu tervendami-
se alasest kogemusest Jänijõe näitel. 
Tehtud keskkonnaparanduslikest 
töödest annavad ülevaate Eestimaa 
Looduse Fondi, Keskkonnaameti 
ja Põllumajandusameti eksperdid. 
Kõik huvilised on oodatud!

Info ja registreerimine: http://
elfond.ee/janijoe-seminar, kirjuta 
osalemissoovist elf@elfond.ee või 
anna teada telefonil 742 8443.  

Jänijõe „tervise“ 
parandamine
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Marju Jõearu

Tapa Linna 
Orkester kut-
sub vallarah-
vast ja kauge-
maltki keva-
disele kont-
serdile Tapa 

Kevadine küte 
Tapa Linna Orkestriga

vaksalisse! Reedel, 3. mail kell 19.00 
toimub Tapa rongijaamas kontsert 
„Kevadine küte”. Selline pealkiri sai 
üritusele pandud, kuna kõik, kes on 
TLO-d esinemas näinud, teavad, et 
orkester kütab rahva kuumaks. See-
kord panustasime veelgi enam kuu-
makskütvale repertuaarile ja loodame 
ka tulise kevadise päikese peale! Üle 
väga pika aja on kontsert vaheajaga 

ning siis pakuvad TLO kokad head 
ja paremat, loodame peolaual panna 
nii soolaseid kui magusaid suupisteid 
– oleme moodsad ning hüppame 
samuti kodukohvikute „rongile”... 
Olgu öeldud, et jaamast siiski pärast 
vaheaega keegi ei lahku, sest kontsert 
jätkub teise osaga. Hea orkestri teevad 
veel paremaks suurepärased solistid ja 
neid TLO-l jätkub: laulab orkestri hea 
sõber Siret Tuula, saksofonil toob soo-
loviise kuuldavale Taavet Maask ning 
tuntud headuses mängib trummidel 
soolot Hans Johan Erikson. Dirigen-
diks on juba seitsmendat hooaega 
Priit Rusalepp. Tuluga kohvikust ja 
sissepääsuannetustest kogume raha 
suviseks kontsertreisiks Ungarisse. 
Ootame kõiki uusi ja vanu sõpru – ära 
jää häbelikuks ning alusta oma mai-
kuu esimest nädalavahetust õigesti!

Erasmus+ projektiga Saksa-
maal 

10.–16. märtsini olid Tamsalu 
Gümnaasiumi viis õpilast ja kaks õpe-
tajat ERASMUS+ projekti “Integra-
tion of New Technologies into Class-
room” raames Saksamaal Bensheimis. 
Projekti teemadeks olid Euroopa Liit 
ja erinevad usud. Iga riigi õpilased tegi 
mini-õppetunni sellest, missugune oli 
nende tee Euroopa Liitu, ja tutvusta-
sid ühte usku oma riigis. Tunni lõpus 
toimus teadmiste kontroll erinevaid 
rakendusi kasutades.

Pühapaeva pärastlõunal saabusime 
Frankfurti, kus saime teisi oodates 
lennujaama avastada. Kui kõik olid 
kohale jõudnud, asusime teele Bens-
heimi poole. Õhtuks jõudsimegi ho-
telli, kus igaüks suundus oma tuppa.

Esmaspäeval tutvusime kooliga 
ja ka üksteistega, mängides Action-
Bound äpiga. Hiljem saime ka ise 
proovida sellise mängu koostamist. 
Peale lõunasööki koolis esitas iga riik 
oma mini-õppetunni.

Teisipäeval alustasime oma tege-
vustega taas koolis. Nimelt saime 
ise teha väikse  stop-motion  filmi, 
kasutades Lego mehikesi ja dinosau-
ruste kujukesi. Seejärel suundusime 
Frankfurti, kus külastasime filmi-
muuseumit ja Goethe maja. Saime ka 
Frankurti vanalinnas ringi vaadata. 
Õhtuks jõudsime tagasi hotelli.

Kolmapäeval läksime kohe hom-
mikul Baldurisse, mis on Saksamaal 
kuulus taimede edasimüüja. Seejärel 
suundusime tagasi kooli, kus meile 
tutvustati internetipõhist geograafilist 
rakendust. Peale lõunat saime oma kätt 
proovida legodest roboti ehitamises.

Neljapäeva alustasime varakult 
sõiduga Strasbourgi. Strasbourgis 
oli meil võimalus külastada Euroopa 
Parlamenti, kus nägime europarla-
mendi debatti ning kohtusime ka 
Michael Gahleriga. Peale seda külas-
tasime Eurocorpsi peakorterit. Ho-
telli tagasi jõudsime alles hilja õhtul.

Reedel käisime Mannheimis, kus 
külastasime Technoseumi ja saime ka 
linnas niisama ringi vaadata. Õhtul 
toimus pidulik õhtusöök ja tänami-
ne. Peale seda korraldasid kohalikud 
meile väikese disko.

Kodutee algas laupäeva lõunal, 
kuid koju jõudsime lennuki tehniliste 
probleemide tõttu alles pühapäeva 
vara-varahommikul.

Kõik jäid Saksamaal nähtu ja 
kogetuga väga rahule.

Kaspar: Õppisime kasutama Pow-
tooni ja Action-Boundi. Avastasime 
Frankfurdi vanalinna. Saime teada, 
kuidas käib hääletamine europarla-
mendis. Saime huvitavaid teadmisi 
saksa kultuuri kohta.

Martin:  Saksamaal õppisime 
kasutama Powtooni ja tegema Stop-
motion filme. Oli tore suhelda 
inimestega teistest kultuuriruumi-
dest ning saada uusi sõpru. Samuti 
tutvusime Frankfurdiga ning käisime 
Strasbourgis Euroopa Parlamendis.

Kert:  Projekti käigus õppisime, 
kuidas selles osalevad riigid on seotud 
Euroopa Liiduga. Samuti olid huvita-
vad erinevate maade õpilaste tehtud 
esitlused usundite kohta. Euroopa 
Parlament, mida me külastasime, 
oli väga huvitav koht, kus sai näha, 
kuidas parlamendiliikmed oma tööd 
teevad.

Birgit:  Me õppisime erinevaid 
sõnu võõrkeeltes ning saime rohkem 
teada kultuuridest. Nägime, kuidas 
toimub Euroopa Parlamendis hääle-

Projektitegevusest Tamsalu 
Gümnaasiumis

tamine ja kuidas poliitikud tegutse-
vad. Avastasime, mida on võimalik 
Stop-motioniga teha ja mida mitte. 
Ma ei ole väga enesekindel inimene, 
aga projektist osavõtmine aitas mu 
enesekindlust tõsta.

õpetaja Kraubner:  Õppimis- 
ja õpetamistegevused Bensheimis 
andsid võimaluse kogeda saksa 
koolisüsteemi, näha sealse õppetöö 
korraldust ja võtta enda jaoks Ees-
tisse kaasa kogemusi-mõtteid, mida 
Tamsalus rakendada. Kindlasti oli 
europarlamendi töö nägemine ko-
gemus omaette.

Rutt Valdok, Tamsalu Gümnaasiumi 
10. klassi õpilane

 
Erasmus+ projektiga Belgias

21. märtsi varahommikul leidsid 
viis Tamsalu Gümnaasiumi õpilast 
ennast koos õpetaja Kraubneriga 
lennukilt, et sõita Belgiasse viima-
sele projektikohtumisele ja alustada 
seal töönädalat sotsiaalse ettevõtluse 
teemal. Kokku kestis koosviibimine 
kaheksa päeva ning Mechelenis toi-
munud õppimis- ja õpetamistegevused 
näitasid, kui oluline on meeskonnatöö 
ja sellega seoses erinevate kultuuride 
eripära arvestamine. Nädal koolis an-
dis selge pildi Belgia koolielust - meil 
on sealt nii mõndagi õppida. 

Antud Erasmus+ projektis osales 
õpilasi viiest riigist: Eestist, Belgiast, 
Kreekast, Lätist ning Portugalist. 
Nädala vältel toimusid mitmed 
töötoad, kus arutati just sotsiaalse 
ettevõtluse teemadel. Iga kooli 
õpilased rääkisid, mida on nemad 
juba teinud, et oma kodukohta 
paremaks muuta, ning seejärel koos-
tati tegevusplaan, mida tahetakse 
oma koolis läbi viia.  Kohtumise 
lõpuks tuli koostada oma plaanist 
kokkuvõttev esitlus ning seda kõigi 
projektiliikmete ees esitada. Meie 
kooli õpilased võtsid eesmärgiks 
kaasata vanemaid inimesi rohkem 
kohalikku ellu ja nende meeleheaks 
ka erinevaid üritusi korraldada, 
näiteks mänguõhtuid või kontserte. 

Lisaks omandati uusi teadmisi 
teiste riikide kultuuridest, seejuures 
eriti belgia kultuurist, sest meile oli 
antud võimalus külastada erinevaid 
Belgia linnu ning elada nädala aega 
pere juures, et tekiks hea ettekujutus 
sealsest elukorraldusest. Paljud asjad 
tekitasid suurt vaimustust, sest olid 
eesti tavadest väga erinevad. Näiteks 
käib Sint-Rombtous College´is 1000 
õpilast ning rohkem kui 2/3 neist 
rattaga! Samuti tekkis harukordne 
võimalus istuda Brüsselis Euroopa 
Parlamendi saalis ning kuulata loengut 
selle tegevuse kohta. Meie õpilased on 
väga tänulikud neile antud võimaluse 
eest selles projektis osaleda, sest tänu 
sellele reisile saadi uusi tutvusi üle Eu-
roopa ja kogemus kogu eluks. 

Merylin Mets, 12. klass: Terve 
programm jääb meelde ainult po-
sitiivselt!

Marii Kivirand, 11. klass: Pro-
jektireis Belgiasse ületas kõik mu 
ootused. Inimesed olid sõbralikud, 
linnad imeilusad ja mälestused käi-
gust jäävad minuga igaveseks.

Melissa Veilberg, 12. klass: Ma 
avastasin, et teiste kultuuride noored 
on nii õppimisvõimelised kui ka 
suurepärased planeerijad.

Aleksander Stadnik, 10. klass: 
Mulle tundus, et sealsete õpilaste 
suhtlemisoskus ja aktiivsus on kohati 
kõrgem, võrreldes meie kooliga.

Jarmo Raudvee, Tamsalu 
Gümnaasiumi 12. klassi õpilane

„Stories of a Generation“
22.-24. märtsil toimus Tamsalu 

Gümnaasiumis noortekohtumine 
Tallinna Linnamäe Vene Lütseumi 
ja Tamsalu Gümnaasiumi noorte 
vahel. Kokku osales projektis 14 
noort vanuses 14-16 ning projek-
ti peateemaks oli  storytelling  ehk 
jutuvestmine, mille arendamiseks 
võeti osa töötubadest, mis tegelesid 
loomingulisuse, väitlemise, impro-
viseerimise ja palju muuga. Projekt 
toimus inglise keeles ning selle üheks 
peaeesmärgiks oligi arendada noorte 
julgust inglise keeles kõneleda.

22. märts
„Varajane sõit Tallinnast 

Kiire bussijuht, peaks osalema 
võidusõitudes 
Üksteise ja uue kohaga tutvumine 
Nimemängud 
Intro 
Mängud, kokkulepped 
Lõuna, päeva kõige olulisem osa 
Aardejaht Tamsalu peal, pusle 
kokkupanek 
Õhtusöök 
Kuidas su päev läks? Kuidas end 
tundsid? 
Kallistamise mõrvamäng, kaua 
üleval püsimine 
Magamine“ 
- Ksenija

23. märts
„Kuna mõned meist olid kaua üle-

val, algas päev aeglaselt. Hommikusöök 
oli hea ja lihtne. Esimese asjana pärast 
söömist oli meil väitlemise töötuba, kus 
õppisime väitluse põhitõdesid. Sellele 
järgnes hea lõunasöögikord. Järgnes 
loovuse töötuba, kus pidime plakatil 
reklaamima midagi veidrat, kirjutama 
täringute abil loo ja muud seesugust 
loovust arendavat. Arutasime, mil 
erinevatel viisidel on võimalik lugusid 
jutustada. Kõigil kõhud õhtusöögist 
täis, kogunesime päeva reflektee-
rimiseks – mis kellelegi meeldis/ei 
meeldinud, mida korda saatsime ja 
vahetasime üldiselt muljeid ja mõtteid. 
Seejärel esitlesime oma meeskonna-
tööd, milleks oli omal viisil grupis 
välja mõeldud loo teistele jutustamine. 
Mängisime ägedaid mänge, millest 
paljud polnud varem kuulnudki.“ 
- Lauri Aleks

24. märts
„Pühapäev algas hea hommiku-

söögiga. Pärast kõhutäidet tutvustas 
Liis Kuusik meile improvisatsiooni 
aluseid. Saime ka ise proovida. Seejärel 
saime kirjutada üles ja teistega jagada 
oma lemmikuid Eestis juhtunud 
lugusid. Oli tore inimesi tundma 
õppida ja nende lugusid kuulata. 
Enne, kui saime lõunat sööma, tegime 
„suhkrukuubikuid“. Viimasel semina-
riosal saime teada Shokkin Group’i 
kohta ja ühtlasi andsime projektile 
tagasisidet. Umbes kella nelja paiku 
pakkisime asjad ja asusime koduteele.“ 
- Jaanus

Projekti tulemusena koostasid 
noored Eesti kaardi, mille kaudu 
jagasid nad endaga juhtunud lugusid 
ning see kaart on väljas uurimiseks 
ka teistele Tamsalu Gümnaasiumi 
õpilastele. Kuigi projekt kestis ai-
nult kolm päeva, lõid noored uusi 
sidemeid teiste osalejatega ning said 
ideid, kuidas tulevikus edaspidigi 
sarnastest projektidest osa saada.

Noortekohtumiste elluviimist 
rahastatakse Hasartmängumaksu 
Nõukogu vahenditest Haridus – ja 
Teadusministeeriumi ning Eesti 
Noorsootöö Keskuse toel.

Kai Budrikas, MTÜ Shokkin Group
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Sirje Võsa

Juubeliaasta oli meil üsna külalis-
terohke. 2018.aasta 24.veebruaril 
pidas Moel oma 78.sünnipäeva 
Rakvere teater, tutvuti ümbrusega 
ja külastati piiritustööstuse muu-
seumit. 1.mail, maaturismi päeval, 
jagus rahvast põhiliselt küll tehase 
territooriumile hiliste õhtutundi-
deni. „Teeme ära“ päeval sai Moe 
pargis olev lava ja pingid Ambla 
kihelkonna seelikutriibulisteks ning 
Lokuta küla postkastid katuse alla ja 
Kadrina kihelkonna seelikutriibud 
peale. 31.mail käis siinkandis mööda 
Kreutzwaldi ja Kalevipoja radu Viru 
Instituudi ja Neeruti Seltsi rahvas. 
Külastati ka Saksi raamatukogus 
olnud näitust „Kirik, mis valmis 
pole saanud“. Näitus tutvustas Saksi 
kiriku nurgakivi panekut 1989.aastal 
ning nelja parimat projekti. Esikohale 
tulnud projektist oli näitusel  makett. 
Sama näitust külastas 2.juunil Tapa 
gümnaasiumi kultuuripärandi uuri-
jate rühm (juhendaja Elle Kivisoo).  
Talviku pere korraldatud 22.juuni 

jaanisimman ja augustis toimunud 
spordipäev meelitas eelmiselgi aastal 
üle valla rahvast kohale. Juulis said 
külarahvas ja kaugemaltki tulijad 
vaadata ligi kahesaja vanade moo-
torrataste ja võrride koguja  uhkeid 
masinaid ning    punnvõrride vaba-
riiklikku võistlust kestvussõidus ja 
sprindis. Võistlusrajal olid ka Moe 
mehed. 27.juulil, avatud talude 
päeval, oli külalisi  kohal üle vaba-
riigi. Sai maitsta kohalikke napse ja 
käsitööõllesid, tutvuda tootmisprot-
sessidega ja muuseumiga. Septembris 
külastas bussitäis oma valla rahvast 
siinset kanti. Maailma koristuspäeval 
puhastasid Lokuta küla noored me-
hed ja mujalt kalamehed Vahakulmu 
paisjärve. Lugu sellest ilmus Virumaa 
Teatajaski. 16.oktoobril toimus vanas 
tehasehoones Arlet Palmiste ajaloolise 
draama  „Moe mees“ esietendus ning 
Saksi raamatukogu juubelipidu. 

Lisaks eelnevale on Saksi raa-
matukogu aidanud Ingrid Rüütlil 
leida oma esivanemate talukohta 
Saksi külas (Tätamangu talu) ja Timo 
Virtanenil, Ilmar Talve õpilasel, oma 
õpetaja sugujuured (nagu kirjanik ise 
kirjutab) Lokutal ja Saksi-Arukülas. 

Ajaloolisi materjale sirvides selgus, et 
mõlemad on Kreutzwaldide sugupuu 
harudest ning sinna lisandub ka 
Saksist pärit kunstnik ja pedagoog 
Lui Lätt.

Selle aasta 29.05-01.06 on veel 
kord võimalik Moel vaadata Piibe 
teatri etendust „Moe mees“. Arlet 
Palmiste kirjutab juba uut ajaloolist 
näidendit meie vallast, nimelt 1945 
aasta Männiku küla tragöödiast, mis 
sügiseks Piibe teatril lavaküpseks 
peaks saama.

Jaanisimman toimub nagu ikka 
22.juunil.   28.juunil liigub laulupeo 
tuli  Tapa vallas ning õhtuks jõuab 
Tapale. Tuld saadavad ka Moe pun-
nvõrrurid. 27.juulil, avatud talude 
päeval, on jällegi kõik  Moele ooda-
tud. 10.augustil on tehase territoo-
riumil vabariiklik punnvõrride eta-
pivõistlus kestvussõidus ja minidel.

Sel aastal alustati Moel muuseum-
teemapargi ehitusega. Tänavu suvel 
on avatud veel väike ainult vanas 
viinaköögis olev muuseum. Kes Moe 
kandi eluga end rohkem kurssi tahab 
viia, lugege 27.märtsil Virumaa Tea-
tajas ilmunud artiklit „Moe napsud 
teenisid portsu medaleid“.

 

Kuidas möödus juubeliaasta Moe 
kandis ja mida oodata sellelt aastalt

Sageli süütab kulu hoo-
letult visatud tikk või 
suitsukoni, kulupõleng 
levib omakorda hoone-
tele või metsa. Kulupõ-
lengute ohvriks langeb 
peaaegu iga aasta mõni 
inimene ja hävineb 
ohtralt hooneid. Lisaks 
tuleleviku ohule metsa 
või hoonetele, huk-
kuvad madalas heinas 
elutsevad pisikesed loo-
mad ja pesitsemist alustanud linnud. 
Esimene hukkunud kulupõletaja on 
sellel aastal juba tõsiasi.

6. aprillil kell 16.19 teatati Häire-
keskusele tulekahjust Võru maakon-
nas Võru vallas Kasaritsa külas, kus 
põles üks hektar kulu ja metsaalust, 
puukuur ning kelder. Kiirabi toime-
tas põletushaavadega 71-aastase naise 
Tartu Ülikooli Kliinikumi, kus ta 
suri.  Tulekahju tekkis lõkkest.

Soojad kevadpäevad sulatavad lume 
ning toovad nähtavale kuivanud rohu, 
ahvatledes inimesi seda põletama. Igal 
kevadel saavad päästjad hulgaliselt 
väljakutseid kulu- ja prahipõlengutele 

Päästeamet kehtestas tuleohtliku 
aja kogu Eesti territooriumil alates 
6. aprillist. Tuleohtlikul ajal võib 
looduses tuld teha ainult selleks et-
tenähtud kohtades. Koduaias sobib 
ka lahtine metallnõu, kus  tuld väga 
suureks ei aeta.

 Lõkke tegemisel nii metsas,- 
maastikul, kui ka koduaias, tuleb 
järgida tuleohutusnõudeid:

- lõkkekoht peab olema hoonetest 
ohutus kauguses, sest sädemed võivad 
tuulega lennata hoone peale; 

- alla meetrise läbimõõduga lõke 

Kulu põletamine võib 
kaasa tuua surma

Aron Jaanis
Tapa komandopealik

peab olema hoonest vähemalt 8 m 
kaugusel;

- lõke läbimõõduga üle 1 m peab 
olema hoonest 15 m kaugusel;

- lõkkekoha ümbrus tuleb pu-
hastada kuivanud taimedest, okstest 
ning muust põlevast materjalist;  

- lõke tuleb piirata kivide või 
pinnasevalliga; 

- lõket tohib teha vaid siis, kui tuu-
le kiirus on alla 5,4 m/s (nõrk tuul, 
niiske ilm oleks soovitatav); 

- koduaia lõkkes tohib põletada 
vaid puhast (immutamata) puitu 
ning pappi ja paberit;

- lõket tuleb valvata ja hoia selle 
läheduses kustutusvahendid, näiteks 
ämber veega, 6 kg tulekustuti;

- lõkkel tuleb inimese valvsa pilgu 
all lasta täielikult ära põleda või tuleb 
see kustuta veega;

Kindlasti jälgi tuule suunda, et sä-
demed ei oleks ohuks teistele elamis-
tele ning et suits ei häiriks naabreid.

Mitte nõuetekohaselt tehtud või 
hooletusse jäetud lõkked on väga 
ohtlikud.

Päästeamet tuletab meelde, et 
kulupõletamine ja süütamine on 
keelatud, ohtlik ja karistatav tegevus.

Rakvere teater 24.02.2018 Moel Moe noortekeskuse laste ja külaseltsi naiste poolt valmistatud lippudega.

Kuidas ja millal avastasid enda 
jaoks armastuse võrkpalli vastu?

Alustasin saalitreeningutega prae-
guseks 5 aastat tagasi. Mind märkasid 
tol ajal Tapal trenni teinud naised, 
kellel oli võistkonnas liikmeid puu-
du. Ilmselt nägid nad minus mingit 
potentsiaali ja seega kutsusid mind 
trenni. Olin varem võrkpalliga põ-
gusalt kokku puutunud, kuid seda 
väga algelisel tasemel ning õigest teh-
nikast ei teadnud ma samuti midagi. 
Trennis kohtusin oma elukaaslase 
Kristoga, kellele võlgnen tänu, et 
olen omandanud oma praegused 
teadmised ja oskused võrkpallist. 

Paar aastat pärast saalivõrkpalli 
trenne avastasin, et rannavolle meel-
dib mulle kordades enam. Ranna-
volles on rohkem intensiivsust ja 
personaalsust. Väljakul olen vaid mina 
ja mu paariline ning kui tema on palli-
puute ära teinud siis on selge, et mina 
pean igal juhul teise pallini jõudma.

Oled Grillers Naistevolle Kari-

kasarja ellukutsuja ja korraldaja. 
Miks Sa seda tegema hakkasid?

Mitmeid aastaid on Rakveres toi-
munud sarnane karikasari meestele. 
Kui aus olla, siis ma olin kade, et 
mehed saavad regulaarselt võistlustel 
käia ja end proovile panna. Seega 
hakkas esialgne mõte sellest idanema. 
Eelmisel talvel juhtusin kokku Rakve-
re meeste karikasarja korraldajaga ja 
rääkisin oma ideest. Minu üllatuseks 
oli ta väga positiivselt meelestatud ja 
tema sõnad, et kui ise ei korralda, siis 
keegi teine ka ei tee, olid otsustavad. 
Seega kutsusin endaga kampa ka ühe 
teise spordientusiasti, kellega koos 
seda korraldama hakkasime. Eelmi-
sel suvel korraldatud karikasari oli 
populaarne ja seetõttu otsustasime 
karikasarja korraldamisega ka jätkata. 

Milline töö toob igapäeva leiva 
lauale?

Töötan SA Archimedese noor-
teagentuuris, mis tegeleb noorte, 
noorsootöötajate ja noortevaldkonna 

arengu toetamisega ning rahvusvahe-
lise koostöö edendamisega. Täidan 
seal noortevaldkonna koolitusjuhi 
tööülesandeid. 

MEIE INIMESED

Saame tuttavaks tulihingelise 
rannavolle fänni Kristiga

Nimi: Kristi Raudlepp 
Vanus: 27. Elukoht: Tapa 
Huvitav fakt: Oskab algtasemel 
viipekeelt.

Kristi Raudlepp

 Foto Päästeamet



Esinemas Eesti loomemajanduse eestvedaja Kärt Summatavet. Foto Ahto Neidek
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Indrek Jurtšenko
kultuurispetsialist

Marko Teiva
ettevõtlusspetsialist

Põletikuliste luu- ja liigeshaiguste infopäev toimub
laupäeval, 27.aprill 2019 Rakveres

Sushi Tiger koolitusruumis, Tallinna tn 12 III-korrus
(sisenemine Laia tn poolsest uksest, Sushi Tiger tagaküljest)

Infopäeva jooksul tutvustatakse Eesti Reumaliitu ja Lääne-Viru 
Reumaühingut. Räägitakse kuidas tänapäeval ravitakse põletikulisi 

liigeshaiguseid. Päeva jooksul tehakse mitmeid ettekandeid. 
Ida-Talinna Keskhaigla õendusjuht Katti Kõrve räägib, kuidas 

liigesehaigust ära tunda, millal arsti poole pöörduda ja mida peab 
teadma/jälgima liigesehaiguse diagnoosi puhul. Reumatoloog 

r Karin Laas Ida-Tallinna Keskhaiglast räägib põletikuliste 
liigeshaiguste diagnoosimiseks. Eesti Psoriaasiliidu juhatuse 

esimees Georg Jurkanov avab psoriaasi ja prosiraatilise artriidiga 
patsiendi toimetuleku tagamaid. Päev lõppeb kell 15.45.

Registreerimine kestab 22. aprillini või kuni kohtade täitumiseni!

Lääne-Viru Reumaühing tel 5569 5179 e-post: laaneviru@
reumaliit.ee

Seoses EELK Tamsalu Koguduse liikmete nimekirja 
täpsustamisega, palun helistada telefonil  

3230147, või 53450943. 
Hea oleks teada ka RISTIMISE  kuupäev või vähemalt aasta.

Juhan Rumm; Koguduse vanema abi.

Tapa Loomakllinik vaktsineerib koeri ja kasse marutaudi vastu neljapäeviti 
TASUTA.

Vajalik eelregistreerimine telefonil 322 4823

27. märtsil toimus Tapal Vaksali 
Trahteri esimene kohtumisõhtu 
kultuurikohvikte sarjast. Kultuuri-
kohviku korrladas Tapa vallavalitsus 
koos MTÜga Loov Eesti. Üritusest 
võttis osa 32 osalejat. Üritustesarja 
eesmärk on tutvustada loomema-
jandust ja valdkonna eripalgelisust. 
Ettekandega esines MTÜ Pabe-
rihaldja asutaja Evelin Teiva, kes 
oma ettekandes rääkis oma kujune-
misloo, kuidas tema jaoks kujunes 
kästööharrastusest loomeettevõtlus.

Iga loojal on vajalik leida enda 
stiil ja käekiri, sest teiste loomigu 
kopeerimisega edu ei saavuta. 

Õhtu teine esineja oli ehtkunstnik 
Kärt Summatavet, keda peetakse 
Eesti loomemajanduse eestvedajaks. 
Eesti loomemajanduse esimeseks 
eduloosk võib pidada projekti „Kä-
sitööga tööle“, mille abil maal elavad 
naised rakendasid oma käsitööoskusi 
ja alustasid ettevõtlusega. Samuti 
on Tallinna loomeinkubaatori idee 
on Summataveti algatatud. Lisaks 
neile teemadele peatus ehtekunstnik 
pikemalt rahvuslike motiivide ja 
vanade traditsioonide rollil loome-
majanduses.

Esimese kohvikuõhtu külastajate 

arvu põhjal hindasid korraldajad 
selle kordaläinuks ja järgmine kul-
tuurikoviku kokkusaamine toimub 
24.aprill Vaksali Trahtris. Oma 
lugu on rääkimas loomemajanduse 
ekspert, muusikavaldkonna startup 
ettevõtja  Juko-Mart Kõlariga ja 
Tapa valla tegutsev fotograaf ja 
OÜ Õnnelik Elevant omanik Tiiu 
Heinsoo . 

12. aprill toimub koostöös 
MTÜga Loov Eestiga ühiskülastus 
Tallinnasse, mille käigus tutvutakse 
Telliskivi Loomelinnaku, Eesti 
Kunstiakadeemia, Meistrite Hoovi 
ja käsitöömessi. Juba mais kuus 
ootab loomeettevõtjaid ees ringreis 
Hiiumaale.

Tapal toimus esimene 
kultuurikohviku kohtumisõhtu

Animatsioonitöötoad toimuvad 
esmaspäevast kolmapäevani, 07.–09. 
oktoobril kl 12–16 Tapa Güm-
naasiumis (Pargi 12, Tapa) ning 
töötubades õpitakse sel korral joo-
nisfilmi, nukufilmi/lamenuku ja 
eksperimentaaltehnikaid. Töötu-
badesse registreerumine on avatud 
reedeni, 4. oktoobrini 2019 https://
forms.gle/cAiLbdLhssrFhM6PA 
ja tel 53037660. Töötube viib 
läbi Filmifestival KINO MAALE 
koostööpartner MTÜ Nukufilmi 

Lastestuudio. Töötubades osalemi-
ne on tasuta. 

Töötubadest saavad osa võtta 
kõik Eesti lapsed ja noored vanuses 
5–19 eluaastat, oodatud on ka fil-
mihuviliste vanemad ja õpetajad/
juhendajad. 

Kõik töötubades valminud filmid 
osalevad ka konkursil. Välja antakse 
Grand Prix ja palju eriauhindu. 
Konkursitulemused tehakse teata-
vaks festivali galal laupäeval, 26. 
oktoobril 2019 Tapa Kultuurikojas.

Tapa valla ja Nuklufilmi Las-
testuudio koostöös 2012-2016. 
aastal korraldatud Priit Pärna ani-
mafilmifestivalil osales animatsioo-

nitöötubades kokku üle 450 noore 
ja täiskasvanu, kelle fantaasialend 
kestab kokku ligi 170 erinevas 
animatsioonis kogupikkusega 105 
minutit. 2017-2018. aastail filmi-
festival Kino maale töötubades tegid 
ligi 160 noort üle 60 animatsiooni 
kogupikkuses ligi 40 minutit. 

Lääne-Virumaa Ekspertgrupp, 
Lääne-Virumaa Omavalitsuste Liit, jt

Festivali üldinfo:
Indrek Jurtšenko
Filmifestival KINO MAALE
tel: (+372) 5290 785 
e-post: indrek.jurtsenko@tapa.ee 
www.kinomaale.ee 

Tapa vallas loodud uus filmifestival 
KINO MAALE kutsub koolilapsi 

animatsioonitöötubadesse

KoLLaSE PaKEndiKoTi TEEnuS

Kollase pakendikoti teenusega on hetkel võimalik liituda ainult 
Tapa linna eramajade omanikel, kuna müügipakendi auto 

käib Tapa sõjaväelinnakus pakendeid kogumas. Olemasoleva 
ringiga on võimalik liituda umbes 80 majapidamisel ning 
see teenus on tasuline, sest Tootjavastutusorganisatioon 
OÜ-l ei ole tasuta teenuse osutamiseks käesoleval aastal 
eelarves vahendeid. Teenuse hinnaks on 1,80 € kuus ning 
liitumiseks tuleb ühendust võtta Ragn-Sells AS-iga (tel 60 

60 439, tellimus@ragnsells.com). Järgmisel aastal on võimalik 
tasuta teenuse osutamine uuesti päevakorda võtta ning Tapa 

Vallavalitsus kindlasti teeb seda.
Rohkem infot pakendikoti teenuse ja tingimuste kohta leiab 

Ragn-Sells AS-i kodulehelt - 
https://www.ragnsells.ee/service/pakendikott/.

Mailis Alling, keskkonnaspetsialist
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Vabariiklik Puuetega inimeste XXiV Kultuurifestival 
toimub   

24.05-25.05.2019 RaKVERE Teatris algusega kell 10.00

Esinevad erinevad erivajadusega inimeste taidluskollektiivid ja 
on külalisi Euroopast: Hollandist,Itaalist ja Hispaanist.

Üritus on tasuta. Info: +37253429043
Palume pealtvaatajatel kohad broneerida telef. +3725164349 

või  virukoda@virukoda.ee

Helmi Urbalu
Lääne-Virumaa Puuetega Inimeste Koja Juhatuse esimees,

Festivali korraldaja 

 

AMETniKu HoBi – KooPiaMaaLidE nÄiTuS 

TaPa RaaMaTuKoGuS 11.04.-25.04.2019
TaMSaLu RaaMaTuKoGuS 29.04.-15.05.2019

SaKSi RaaMaTuKoGuS MoEL 17.05.-31.05.2019

Maalid (õli lõuendil, papil või vineeril) valmisid KUMU koopiamaali 
kursustel 2015.–2019. a. Juhendaja: MALLE-REET HEIDELBERG

Paul Raud (1865-1930) “Daam punases kübaras” 1893, õli, 
lõuend kleebitud papile

Ernst Ludwig Kirchner (1880-1938) „Gerda portree“ (Bildnis 
Gerda) 1914, õli, lõuend

Peet Aren (1889-1970) “Autoportree” 1920-1924, õli, lõuend

Juhan Muks (1899 - 1983) “Eduard Wiiralt” 1925, õli, lõuend

Endel Kõks (1912-1983) „Bajadeer“ 1944, õli, vineer

Koopiad maalis: aLaR TERaS
Alar Teras on Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi nõunik 

ja Tapa vallavolikogu liige

Ave Pappe
MTÜ Tapa Lastekaitse Ühing

1. jalaväebrigaad
Rene Rebane

See oli aasta 2008, kui tolleaegne 
sotsiaalnõunik Ene Augasmägi tegi 
MTÜ Tapa Lastekaitse Ühingule 
ettepaneku hakata pakkuma Tapa 
vallale lapsehoiuteenust erivajadu-
sega ja alla kolme aastastele lastele. 
Kuna meie MTÜ käsutuses oli ka-
hekordne puumaja ning II korrus oli 
kasutusele võtmata siis otsustasime, 
et see on hea mõte. Esiteks oli ole-
mas vajadus just sellise teenuse järele 
ning teiseks saime me maja võima-
lusi maksimaalselt ära kasutada. Ene 
aitas teha projektid ja nii saimegi 
2009 aasta sügisel avada MTÜ Tapa 
Lastekaitse Ühingu  remonditud 
ruumides lapsehoiu. Algselt oli 
meil kohti seitsmele lapsele kuid 
mõne aja pärast tekkisid suuremad 
vajadused ning saime loa osutada 
lapsehoiuteenust 9le lapsele.  Meie 
lapsehoiu käsutuses on Kooli 24 II 
korrus, kus on kaks mängutuba, 
söögituba, magamistuba, wc/duš-
širuum ja koridor. Vajadusel, kui 
ilmad on kehvad ja õue minna ei 
saa kasutatakse hommikupoolikuti 
ka I korruse ruume, kus on laste ja 
noortekeskus. Päev meie lapsehoius 
näeb välja nii nagu lasteaiapäev 
ikka. Hommikul tullakse kohale, 
süüakse ühiselt ja siis algavad tege-
vused. Meie erinevus lasteaiast on 
see, et meie ei õpeta lapsi vaid kogu 
meie õpe toimub mängu põhiselt. 
Me laulame ja tantsime väga palju 
ning meie üks lapsehoidjatest ei 
ole Eesti juurtega ja see teeb meie 
tegevused/mängud eriti põnevaks. 
Väga palju käiakse lastega looduses 
ning vaadatakse kuidas kevad tuleb, 
millal sipelgad usinasti toimetama 
hakkavad, kuidas ja miks sügisel 

lehed langevad, millest koosneb 
lumi jne jne. Meie kõik töötajad on 
saanud spetsiaalset õpet tegelemaks 
just erivajadusega lastega. Igal aastal 
me uusi lapsi kohtade puudumise 
tõttu juurde ei võta kuid sel aastal 
läheb meilt kaks last kooli ning 
seega on see ka üleskutse just raske 
ja sügava puudega laste vanematele. 
Kui teil on kodus raske või sügava 
puudega laps ja te sooviksite teda las-
tehoidu tuua siis olen kindel, et meie 
lapsehoid on selleks päris turvaline 
ja hea koht.  Meil on läbi aegade 
olnud väga hea koostöö Tapa vallaga 
ning nii ka praegu. Lapsevanem, kes 
vähegi tunneb, et sooviks oma raske 
või sügava puudega last meile tuua 
siis palun võtta ühendust Tapa valla 
lastekaitsespetsialisti Relika Pedoso-
niga tel. 3228434, 56577162 ning 
ühiselt saab juba vaatama tulla meie 
lapsehoiu ruume, tutvuda töötajate 
ja meie töökorraldusega. 

Kellele on mõeldud lapsehoiu-
teenus?

Lapsehoiuteenuse eesmärk on 

toetada lapsevanema, eestkostja 
või lepingu alusel lapse perekonnas 
hooldaja toimetulekut või töötamist. 
Samuti on lapsehoiuteenuse eesmär-
giks võimaldada lapsevanematele 
lapse hooldamisest vaba aega, et nad 
saaksid ajutiselt tegeleda teiste tege-
vustega (nt töö otsimine, koolitustel 
osalemine jms).

Tapa Vallavalitus rahastab lap-
sehoiuteenust alljärgnevatele siht-
gruppidele:

1) isikul, kes kasvatab 1,5 - 3aas-
tast last ning kellele ei ole võimalik 
tagada hoidu koolieelses lasteasu-
tuses;

2) raske või sügava puudega last 
kasvataval isikul.

3) erivajadusega  laps, kelle hoiu-
teenuse vajadus on märgitud ära 
lastekaitsespetsialisti poolt koostatud 
juhtumiplaanis;

4) koolieelses eas olev laps, kel-
le tervislik seisund või sotsiaalne 
seisund vajab erilist tähelepanu ja 
väikest kollektiivi ning vajadus on 
märgitud ära lastekaitsespetsialisti 
poolt koostatud juhtumiplaanis.

Erivajadusega lastehoiust 
Tapa vallas

Lastehoiu käsutuses on kaks mängutuba. Foto Ave Pappe

Lugupeetud Tapa valla elanik, 
1. jalaväebrigaadi üksused on 

lahutamata osa valla igapäevasest 
elust – vormikandjaid näeb poodi-
des, tänavatel, teedel liiguvad autod 
ning suuremate õppuste puhul ka 
tehnika kolonnid. Me oleme väga 
tänulikud Teile sõbraliku suhtumise 
ning meie tegevuste toetamise eest. 
See on panus, mida igapäevaselt 
annate Eesti riigikaitse arendamisse.

Riigikaitse pole pelgalt teooria 
omandamine. Selleks, et vajadusel 
suudaksid tegevväelased ning re-
servväelased tsiviilelanikkonda ning 
meie kodumaad kõige paremini 
kaitsta, peame me oma oskusi ka 
praktikas kindlustama. Paraku ei pii-
sa selleks olemasolevatest Kaitseväe 
harjutusväljades ning keskpolügoo-
nist. Üksusi on palju ning seetõttu 
peame kasutama ka tsiviilmaid, mille 
kaitseks me 24/7 valmis olemegi. 

Koostöö valla ning 1. jalaväeb-
rigaadi vahel on olnud hea ning 
viljakas. Kuid siiski on seda võima-

lik veelgi paremaks muuta. Kasvõi 
selleks, et võimalike CIMIC (tsi-
viil-militaar) arusaamatuste korral 
oleks mõlemal osapoolel võimalus 
tekkinud küsimused lahendada kiirelt 
ja õiglaselt.

Kaitseväelastena ei tegutse me 
kunagi uisa-päisa ning planeerides 
õppust pöörame suurt tähelepanu 
eramaade kasutamise kooskõlasta-
misele ja omavalitsuste teavitamisele. 
Kuid kahjuks eksimusi ikka juhtub. 
Põhjuseid võib olla erinevaid - kaarti 
on valesti „loetud“, õppuse väsimu-
sest on ajateenijatest ülemad teinud 
ekslikke otsusi või soov võimalikult 
hästi täita püstitatud ülesannet on 
viinud üksust maa-alale, mille kasu-
tamine ei olnud kooskõlastatud. 

Olles lõpetanud tegevust, alati 
analüüsime saadud kogemusi alates 
üksikvõitleja oskuslikkusest ning lõ-
petades üksuste kui mehhanismi toi-
mimisega. Kaardistame ka erinevaid 
vahejuhtumeid, kus õppuse käigus on 
tahtmatult tekitatud kahju loodusele, 
eraomanike maadele ja teedele. 

 Kui maaomanikuna näete ebaso-
bivat käitumist enda maa peal, siis pa-
lume võimalusel minna üksuse juurde 
ja paluda neil oma tegevus lõpetada 
ja lahkuda. Kui üksus on oma tege-

vusega juba jõudnud kahju tekitada, 
tuleb kahju koos üksuse ülemaga fik-
seerida ja leppida kokku aeg, millal 
taastatakse eelnev olukord. 

Et erinevaid vahejuhtumeid saaks 
võimalikult kiiresti menetlusse võtta 
ning sobiliku lahenduse leida, palub 
1. jalaväebrigaad pretensiooni esita-
jal pöörata tähelepanu järgmistele 
detailidele:

1.    Vahejuhtumi aeg (päev, kuu, 
aasta, kellaaeg).

2.    Vahejuhtumi toimumiskoht 
(täpne aadress ja võimalusel katast-
ritunnus).

3.    Vahejuhtumi lühikirjeldus ja 
tekkinud kahju kirjeldus (võimalusel 
lisada pildid).

4.    Vahejuhtumi põhjustaja 
(näiteks sõiduki reg nr, isiku või 
üksuse nimi).

5.    Informatsiooni edastaja (nimi 
ja kontakt andmed).

 Peab tunnistama, et me pole 
suutnud välja mõelda sellist teavi-
tusesüsteemi, mis annaks infot meie 
tegevustest igale vallakodanikule. 
Täna saate Tapa valla territooriu-
mil planeeritavate harjutuste ning 
õppustega tutvuda Tapa valla ko-
dulehel, kui vaatad lõiku „Kaitseväe 
teavitused“.

Kaitseväelaste ja tsiviilelanikkonna 
koostöö võti peitub suhtlemises
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VALLAVALITSUSE JA -VOLIKOGU INFO

Maksim Butšenkov
volikogu esimees

Andrus Freienthal
abivallavanem/haldusosakonna 
juhataja

Anne Roos
haridusspetsialist

Vallavolikogu märtsi istung 
toimus Tamsalus, mis lan-
ges kokku riigi jaoks kurva 
ajaloolise kuupäevaga – 25. 
märtsil mälestati 1949 aastal 
toimunud küüditamise 70-
ndat aastapäeva. Enne istungi 
algust koos vallavanemaga 
võtsime osa mälestusüritusest, 
mida korraldas „Memento“ 
ühing ja enda pöördumises 
nende sündmustes osalejatele, 
me märkisime ära, et nende 
tegevus on tänapäeva Eesti 
jaoks väga tähtis. Kõik koos 
me nõustusime sellega, et rahu 
ja tolerantsus on Eesti jaoks 
ainuõige suund. Istungi alguses 
mälestasid vallavolikogu saadi-
kud küüditamise ohvreid.

Istung algas sotsiaalteema-
dest. Nende elanike jaoks, 
kes on vallas võetud sotsiaal-
hoolekande arvele, tunnevad 
tõenäoliselt huvi muutuse üle 
sotsiaalteenuste pakkumiste 
valdkonnas. Väga palju on lae-
kunud organisatsioonile tähele-
panekuid 20 euro väljamaksete 
osas eakatele nende sünnipäeva 
puhul. Selleks oli vaja esitada 
avaldus ja läbida teatud hulk 
bürokraatlike protseduure. 
Me võtsime vastu otsuse antud 
korra leevendamiseks – nüüd 
võtab toetuse väljamaksmise 
kohustuse vallavalitsus enda 
peale ning seega ei pea eakad 
enam millegi üle muret tund-
ma. Lisaks sellele, võimaldab 
antud otsus teha veel ühte 
positiivset muudatust – vallava-
litsuse töötajad saavad toetuse 
kättetoimetamise ajal suhelda 
enam elanikega ja kuulata ära 
nende probleeme.  

Kuum arutelu algas Vajangu 
seafarmi küsimuse üle. Asi on 
selles, et selle omanikfirma on 
plaaninud laiendusi ja esitas 
aruande tootmise mõjudest 
ümbritsevale keskkonnale. Eba-
meeldiv lõhn – see on peamine 

probleem kõnealuse rajooni 
elanikele. Vald püüab omani-
kuga jõuda lahenduseni, mis 
aitaksid seda probleemi vä-
hendada. Nagu selgus vallava-
litsuse ametniku ettekandest, 
siis vastused meie küsimustele 
viitasid pigem sellele, et firma 
pole koostööle valmis. Selle 
teema kohta tahaks märkida 
ära järgmist: 

Esmalt see, et vallavolikogu 
ei ole andnud kooskõlastust 
ega võtnud vastu aruannet 
farmi mõjust ümbritsevale 
keskkonnale. Teiseks see, et 
kahjuks kehtivale korrale, 
ei saa meie otsus saada tõ-
kestavaks farmi omaniku 
jaoks, kuna nende aruanne 
oli kooskõlastatud keskkonna-
inspektsiooniga. Kolmandaks, 
pole meie andmete kohaselt 
inspektsioon saanud antud 
probleemi kohta ühtegi amet-
likku kaebust Vajangu elanike 
poolt. Seega, palun helistage  
keskkonnakahju korral ins-
pektsiooni telefonil 1313.   

Viimaseks arutelupunktiks 
pidi saama küsimus osale-
misest Lehtse spordiväljaku 
ehitusprojektis. Tahan mär-
kida ära, et eelarve ja aren-
gu komisjon on toetanud 
antud projektis osalemist, 
kuid mõne aja pärast laekus 
informatsioon, et tingimused 
on muutunud ja vallalt on 
vajalik tunduvalt suurem osa 
rahastamiseks. Vallavalitsus 
kutsus selle otsuse projekti 
tagasi. 

Istungi lõpus arutasime 
koos vallavanemaga meie 
valda pudutavaid aktuaalseid 
teemasid: 

- vajadus avada kaks laste-
aia lisarühma

- võtta osa arhitektuuri-
konkursist Avalik Ruum, et 
otsida ideid Tapa kesklinna 
ümberkujundamiseks

- Tamsalu kultuurimaja 
remondi algus

- spordikooli uue direktori 
otsingud.

Märtsikuu 
vallavolikogus

Ajalehe möödunud kuu numbris tutvus-
tasime lugejatele Tapa valla 2019 aasta 
hankeplaani. Vallavalitsus on asunud seda 
ellu viima ning hankeid korraldama. 
Aprilli keskpaiga seisuga on korraldatud 
alljärgnevad hanked:

„Tapal Karja tänava rekonstrueerimi-
ne“: korraldatud riigihanke tulemusena 
osutus majanduslikult soodsaimaks Tal-
linna Teede AS poolt esitatud pakkumus 
265 253 eurot käibemaksuga.

Seoses sellega, et Tapa linnas asuva 
Karja tänava seisund oli väga halb, otsustas 
kohalik omavalitsus tänava rekonstrueeri-
da. Möödunud aastal teostati tööd lõigul 
Ambla maantee ristmikust kuni Karja 
tänava raudteeülesõiduni. Ehitustööde 
käigus rajati uus sõidutee, ehitati kõnnitee 
ja tänavavalgustus. 

Käesoleval aastal rekonstrueeritakse 
Karja tänav 635 m lõigul raudtee ülesõi-
dust kuni raudtee Tapa kaubajaamani. 
Rajatakse uus teealus, sõidutee katend, 
tänavavalgustus, kinnistute mahasõidud, 
lahendatakse sademevete ärajuhtimine. 
Karja tänav on Tapa jaoks väga oluline 
transporditee, sest teenindab kohalikku 
tööstusparki. Igapäevaselt kasutavad täna-
vat kümned raskeveokid Tapa Mill OÜ, 
Fenix Group OÜ, Betoonimeister AS, 
Riigiressursside Keskus OÜ toodangu ja 
toorme veoks. Tänav teenindab ka Tapa 
kaubajaama. Eeldatavalt on lähiaastatel 
tööstusparki ettevõtete näol oodata uusi 
tulijaid. Näiteks Milrem LCM OÜ rajas 
Tapa tööstusparki Karja tänava äärde 

soomustehnika remondiettevõtte, millele 
aprilli algul väljastati kasutusluba.

Korraldatud on ka vallaasutuste hoo-
nete valvesüsteemide ja automaatsete  
tulekahjusignalisatsioonisüsteemide 
hoolduse hange. Kõikides vallaasutuste 
hoonetes on paigaldatud vastavad süstee-
mid ning neid peavad hooldama pädevad 
ettevõtted. Samuti on vaja teenindavat 
ettevõtet häirejuhtumite lahendamiseks.

„Automaatse tulekahjusignalisatsioo-
ni- ja valvesüsteemide hooldus 2019-
2022“: korraldatud riigihanke tulemu-
sena osutus majanduslikult soodsaimaks 
USS Security Eesti AS poolt esitatud pak-
kumus 16084 eurot koos käibemaksuga

„Tehniline valveteenus 2019-2022“:  
korraldatud riigihanke tulemusena osutus 
majanduslikult soodsaimaks G4S Eesti 
AS poolt esitatud pakkumus 15 330 eurot 
koos käibemaksuga.

Korraldatud on ka heakorrahankeid. 
Tapa vallas on niiviisi korraldatud, et 
niinimetatud kultuurmurualasid Tapal, 
Tamsalus, Lehtses ja Moel hooldab Tapa 
Vallahooldus. Jänedal, Vajangul, Porku-
nis ja Assamallas ostetakse muruniitmise 
teenus sisse.

„Tapa valla haljasalade hooldus 2019-
2021“: korraldatud riigihanke tulemu-
sena osutus majanduslikult soodsaimaks 
Horeksal Grupp OÜ poolt esitatud 
pakkumus.

„Tapa valla teeäärte ja rohumaade 
(tühermaade) niitmine 2019-2021“: 
korraldatud riigihanke tulemusena osutus 
majanduslikult soodsaimaks Viru Kartul 
OÜ poolt esitatud pakkumus.  

Riigihangete registris on käimas veel 
kahe tänavaehituse hanke menetlus:

„Tapal Lembitu pst kõnnitee rajami-

ne“: rajatakse valgustatud kõnnitee Paide 
maanteest kuni Ivaste tänavani. Ivaste 
tänavast kuni Üleviste korterelamuteni 
on kõvakattega jalgtee juba varem rajatud, 
sellele lõigule paigaldatakse valgustus.

„Tamsalus Tööstuse tänava jalgratta- ja 
jalgtee rajamine“: plaanis on rajada jalg- ja 
jalgrattatee Tiigi Keskus AS ja Leventek 
OÜ mahasõidust kuni raudteeülesõiduni 
ja Tammepargini. Samuti saab Tööstuse 
tänav kaasaegse valgustuse.

Tööstuse tänavaga on tegeletud juba 
paaril viimasel aastal. 2017. aastal teostati 
Tööstuse tänava rekonstrueerimine Tam-
salu valla omavahenditega raudtee ülesõi-
dust kuni mahasõiduni Leventek OÜ ja 
Tiigi Keskus AS Tamsalu tootmise juurde. 
2018 aastal teostati rekonstrueerimistööd 
320 m pikkusel lõigul Lubja ja Tööstuse 
tänava ristmiku (endise TERKO kontori 
juures) ja Tööstuse 15 mahasõidu vahel. 
Tänavale rajati uus sõidutee, kõnnitee ja 
tänavavalgustus, lahendati sademevete ära-
juhtimine. Tänav enne mahasõitu Leven-
tek OÜ ja Tiigi Keskus AS poole sai lisaraja 
ettevõtteid teenindavate raskeveokite jaoks. 

Tööstuse tänav on oluline transpordi-
tee, mida kasutavad Tamsalu ettevõtted 
AS E-Betoonelement Tamsalu tehas, Tiigi 
Keskus AS Tamsalu tootmine, Leventek 
OÜ, Tõnu Eiki Transport OÜ, Merti 
Tootmine OÜ ja teised. Tööstuse tänav on 
ka juurdepääsuteeks Tamsallu planeeritud 
tööstuspargi jaoks. Tööstuse tänava äärde 
kergtee rajamisega tekib ühtne turvaline 
ja liiklusohutu liikumistee jalakäijate 
jaoks kuni suurte tootmisettevõteteni ja 
tööstusalale. 

Viimatinimetatud hangete tulemustest 
saame anda ülevaate ajalehe järgmises 
numbris.

Vallavalitsus asus ellu viima 
2019. aasta hankeplaani

Tapa valla haridusvaldkonna arengukava 
koostamine on olnud koostöös Rivo 
Noorkõivuga (AS Geomedia) intensiivne 
protsess, kuhu on kaasatud erinevad siht-
rühmad. Arengukava valmimiseks on oma 
panuse andnud alushariduse, üldhariduse, 
elukestva õppe ja huvihariduse-noorsoo-
töö ning juhtrühm. 

Töörühmadel on toimunud sisutihe-
dad seminarid mitmel korral. Kõigi hari-
dusasutuste, noortekeskuste ja Tapa valla 
raamatukogu juhtidega on viidud läbi 
intervjuud, kus juhid tõid välja asutuse 
võimalused ja kitsaskohad.

Analüüsitud on valdkondlik statistika:
- laste ja õpilaste arv, õpiränne, 
- asutuste tugevused, väljakutsed ja 

investeeringute vajadused, 
- õpetajate ja tugispetsialistide arv ning 

vajadus, arvestades sealjuures õppe- ja kas-
vatustöö eesmärki, et kõik  lapsed saaksid 

koolist eduelamuse ja arvestatud on iga 
lapse/õpilase individuaalsust,

- finantsaandmed.
Töörühmades on kaardistatud ning 

analüüsitud Tapa valla hariduse ja noor-
sootöö tugevused, võimalused, ohud ja 
väljakutsed.

Et valdkonna arengukava koostamisele 
saaksid kõik soovijad kaasa rääkida ja 
ettepanekuid esitada, oli kolm avatud kü-
simust hariduse ja noorsootöö kohta valla 
kodulehel. Kus vastajad said välja tuua, 
mis on valdkondlikult hästi ja milliste 
probleemidega tuleb tegeleda. Haridus 
valdkonna küsimustele vastajad hindasid 
positiivseks haridusasutuste kodulähedu-
se, lasteaiakohtade piisavuse, motivee-
ritud õpetajad, konkurentsivõimelised 
koolid, keelekümblusprogrammi, hästi 
toimiv huvihariduse ja tasuta huviringide 
paljususe. Probleemidena toodi välja õpi-
laste arvu vähenemine, andekate õpilaste 
lahkumine peale põhikooli lõpetamist, 
juhtimisprobleemid, motivatsiooni puu-
dus, suure laste arvuga lasteaiarühmad ja 
erivajadustega laste vähene toetamine, 

killustatus ja ressursside raiskamine, vene 
keelsete laste halb keeleoskus ja vähene 
kaasamine ühiskonda. 

Noorsootöö valdkonna küsitluses 
toodi positiivsena välja noorsootöötajate 
ettevõtlikkus, sõbralikkus ja head ideed, 
igale maitsele hobitegevuste rohkuse, 
noortekeskuste olemasolu, huvihariduse 
mitmekülgsuse ja hea taseme, Arendamist 
vajab ülevaade huviringides pakutavast 
hooajaalgul, noortekeskuste võimaluste, 
ruumide laiendamine ja nende tegevustest 
informeerimine, Lehtse ja Jäneda piirkon-
na noorte vaja aja sisustamise võimalused, 
Tapa linna rulapargi taastamine.

Täname kõiki vastajaid ja arvamuste 
esitajaid ning teie ettepanekuid arvestame, 
neist mõni rakendub kiiremini, teine 
võtab aega.

Aprilli keskel toimub viimane kohtu-
mine töörühmadega, kus tehakse kok-
kuvõte arengukava jaoks kogutud infost 
ning selgunud väljakutsetest. Hiljemalt 
juunikuus esitatakse arengukava Tapa 
valla volikogule, kelle ülesandeks on selle 
raames oluliste otsuste vastuvõtmine.

Ülevaade haridusvaldkonna 
arengukava koostamisest

MuuTuS EaKaTE õnniTLEMiSE KoRd 
Tapa vallavalitsus annab teada, et lähtuvalt Tapa Vallavolikogu märtsikuu istungil vastu võetud  30.05.2018 

määruse 21 “Sotsiaalhoolekandelise abi andmise kord Tapa vallas“ muutmine “ määrusele alustati alates 
01.04.2019 sünnipäevatoetuse viimist eakatele koju - haridus- ja sotsiaalosakonna töötaja  külastab eakat 
võimalusel sünnipäeva päeval tulles külla koos lilleõie, õnnitluskaardi ning toetusega (toetuse kättesaamisel 

palub töötaja allkirja, mis kinnitab toetuse kättesaamist).

 Eakate sünnipäevatoetus on ette nähtud rahvastikuregistri andmetel Tapa valla kodanikule 
tema 80. ja 85. sünnipäeva puhul ning alates 90. eluaastast iga sünnipäeva puhul.

Riigihanked
Otsustati korraldada: 
•	hange	Tapa	jäätmete	kogu-

mispunkti teenuse tellimiseks;
•	“Tamsalu	Tööstuse	 tänava	

jalgratta- ja jalgtee ehitamine” 
•	Lembitu	 pst	 jalgratta-	 ja	

jalgtee projekteerimine ja ehi-
tamine

Kinnitati hangete tulemused:
•		„Automaatse	tulekahjusig-

nalisatsiooni- ja valvesüsteemide 
hooldus” 

•	„Tehniline	valveteenus”		
•	Tapa	valla	teede	ja	tänavate	

asfaltkatte löökaukude ja katte-
pragude paikamine 2019 

Kiideti heaks ja anti volikogu 

menetlusse järgmised eelnõud:
•	Jäneda	Kooli	arengukava
•	OÜ	TAPA	VESI	ja	Tam-

salu Vesi Aktsiaselts ühendami-
se algatamine

Vallaeelarvest eraldati raha:
•	Tapa	 valla	 puudega	 ini-

meste nõustamisteenusteks
•		MTÜ	Seeniori	osaliseks	

tegevuskulude katteks
Muu
•	Tapa	Vallavalitsuse	halla-

tava asutuse Tapa Vallahooldus 
töötajate koosseisu kinnitami-
ne 

•	Tapa	Vallavalitsuse	 tee-
nis tuskohtade koosse isu 
muutmine  

Vallavalitsuse istungite 
punkte perioodist 
25.03-10.04.2019
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03. mai kell 19:00 Tapa Linna Orkestri kontsert „KEVADINE 
KÜTE“  Tapa vanas vaksalis. Kaastegev Siret Tuula. Kohvik. 
Sissepääs vabaannetus.

04. mai kell 10:00-14:00 „Teeme ära“ talgupäev. Puhastame 
samblast Tapa Rotimetsas asuva laululava trepi  pöörates 
tähelepanu Tapa linna kultuuriajaloole. Pakume talgulõunat.

18. mai kell 15:00 Tantsuklubi Momento kevadkontsert Tamsalu 
kultuurimajas. Tasuta

1. juuni kell 12:00 Lastekaitsepäev Tapa Muusikakooli pargis. 
Erinevad töötoad, näomaalingud, suhkruvatt, batuut ja palju 
muud põnevat.

     Kell 14:00 Lastekaitsepäeva kontsert

Ürituste kavas ja ringide graafikus võib ette tulla muudatusi. 
Jälgige meie tegemisi www.kultuurikoda.ee, https://www.
facebook.com/tapa.kultuurikoda  või küsige infot 55595461 
(direktor), 53432710 (kunstiline juht).

LEHTSE  KULTUURIMAJAS

TAMSALU  KULTUURIMAJAS

PORKUNI PAEMUUSEUM 

KUHU  MINNA?

28.aprill kell 13.00 – 17.00 Lääne –Virumaa pensionäride PIDU
*Kontsert Lehtse Kammerkoorilt ja kapellilt “Veereke” *Maakonna 

pensionäride kollektiivide kontsert *Tantsuks ansambel “Tants 
n`Trall” *Kohvikud *Osamaks 3.- €

29.aprill  kell 13.00 Klubi “Ehavalgus” eestvõttel 
HEAKORRATALGUD “LEHTSE PUHTAKS!” Peale koristust 
kultuurimajas talgu teelaud, slaidiprogramm ja jututuba.                                                                                                                         

06.mai  Lehtse Käsitööseltsingu KÄSITÖÖNÄITUSE AVAMINE
Hooaja jooksul seltsingu liikmete tehtud käsitööd ja Evi-Maie 

Toomla mälestusnäitus.
10.mai kell 19.00 VIRGE TANTSUKOOLI SHOWTANTSU 

KONTSERT. Laval 120 last! Kontsert on pühendatud 
Emadepäevale. Sissepääs: VABA ANNETUS laste 
transpordikulude toetuseks.

18.mai kell 10.00 – 12.00 ROHEVAHETUS, TAIMEDE MÜÜK, 
MAIKUU KIRBUKAS  kultuurimaja platsil (vihma korral sees)
NB! Kes soovib müügilauda, siis palume enne registreerida:  
1 laud = 1.- € 

21. – 25.mai LEHTSE LASTE KEVADPÄEVAD
27.mai EKSKURSIOONIPÄEV – suuremate rühm ja algklassid 

sõidavad bussireisile                                                                                 
28.mai MATKAPÄEV – kogunemine LA juures k. 10.00, selga 

matkariided, väiksematele käru kaasa.                                                                         
29.mai SPORDIPÄEV – kogunemine  LA kultuurimaja platsil k. 

10.00, selga spordiriided. Soovijail jalgratta vigursõiduks 
kaasa ratas ja kiiver.      

30.mai KUNSTIPÄEV – kogunemine kell 10.00  - ilusa ilmaga 
tänavajoonistused kultuurimaja platsil, vihma korral 
maalimine jms. suures saalis. Selga riietus, mis ei karda 
määrimist.                                                                                   

31.mai kell 15.45 RONGKÄIK,  k. 16.00 AKTUS, KONTSERT, 
PIDU, NÄITUS        

27.aprill kell 13.00-16.00 Rahvusvaheline tantsupäev „Rütm 
kutsub kaasa“. Kavas erinevad töötoad! Tasuta  

30.aprill-1.mai Tantsurühma 154R tantsulaager. 
2.-9.mai Maja reserveeritud- Eesti Kaitsevägi.
5.mai kell 11.00 Kaitseväe demo päev. Kaitseliit viib kohapeal läbi 

tegevusi: Relvade ja sõduri varustuse näitus, näo maskeerimine 
sõduri värvidega, Kaitseliidu autode näitus, võimalus sisse 
istuda, tutvustatakse Kaitseliitu ja KL Tartu malevat

9.mai kell 18.00 Kino: „Dilili Pariisis“. Pilet 4€. Kogupere 
animafilm. 

9.mai kell 19.45 Kino: „Ott Tänak“ Pilet 5€. Tõsielufilm.  
11.mai kell 11.00 Lusikapidu 
11.mai kell 15.00 Emadepäeva kontsert „Emale“. Esinevad 

Tamsalu laulu-ja tantsulapsed. Antakse üle Tapa Valla „Hea 
ema“ tiitel.

18.mai kell 15.00 Tapa Kultuurikoja Momento tantsurühma 
kontsert

24.-25. mai Tamsalu päevad! Info plakatil.
24.mai kell 16.00 Tamsalu lahtised meistrivõistlused 

kergejõustikus- kooli staadionil.  
26.mai Euroopa Parlamendi valimised
30.mai Suur lasteaedade lõpupidu 
23.juuni  kell 20.00 Jaanisimman kultuurimaja juures.
    kell 21.00 jagatakse Võidutuld küladele, peredele ja kõigile 

soovijatele

TAPA  KULTUURIKOJAS

KULTUURSPORDIUUDISED

7. aprillil toimus Lehtse Kultuu-
rimajas sariürituse „Lehtse Pinksi 
Pühapäevad“ XVII hooaja lõpeta-
mine. Mängiti septembrist aprillini 
iga kuu esimesel pühapäeval. Nüüd 
peale 8. PPP turniiri lõppu tehti ka 
terve hooaja üldkokkuvõtted ning 
selgusid võitjad. Selleks, et sattuda 
üldarvestusse, peab mängija osalema 
vähemalt 4-l PPP-l.

Lehtse PPP 17.hooaja üldkokku-
võte:
Üldarvestus:

1. Voldemar Tusis - 242 punkti

2. Jaanus Lokotar - 239 punkti
3. Mihkel Arak - 237 punkti

Naised:
1. Helga Vasemägi - 217 punkti
2. Lairi Einmaa - 194 punkti

Meesveteranid 45+:
1. Igor Iljin - 220 punkti
2. Andei Partanen - 208 punkti
3. Veljo Mõek - 176 punkti

Meesveteranid 65+:
1. Ardi Lohvart - 211 punkti
2. Rein Lannusalu - 182 punkti
3. Vaino Rei - 168 punkti

Noormehed kuni 18:

1. Siim Arak - 234 punkti
2. Rasmus Tommula - 174 punkti
3. Kirill Rumjantsev - 165 punkti
Neidude osavõtt oli kahjuks väga 

kaootiline - ootame sügisel pikisilmi 
rohkem tütarlapsi osalema. Kokku 
osales terve hooaja vältel 44 erinevat 
mängijat.

Suur tänu meie tublidele naistele-
kohtunikele Lairi Einmaale ja Helga 
Vasemägile!

Kohtume septembrikuu esimesel 
pühapäeval  Lehtse PPP XVIII hooaja 
algamisel!

4. mai on paepäev. Paemuuseum tähistab seda paeretkega 
Tamsalus – jalgsiretkel uudistame lubjatööstuse pärandit 
ja paekasutust väikelinna ruumis. Algusega kl 10 Tamsalu 
bussijaamast. Osavõtt tasuta.

11. mai kivist ehete töötuba Porkuni Paemuuseumis kl 11-18.
18. mai muuseumiööl „Öös on mustreid“ Porkuni Paemuuseumi 

külastus ja eriprogramm tasuta kl 17-22. Muuseumis näitus 
ürgmere tingimuste rollist paekivi mustrites, kaardiga 
maastikumäng mustrite juhatusel Porkuni saarel ja selle 
ümbruses.

25. mai  kl 12 jalutusretk „Porkuni paralleelpildid. Borchi 
saarest Porkuni külani – lugusid ja legende“ algusega 
paemuuseumist. Osalus sama päeva muuseumi piletiga.

Käsipall
Meeste meistriliiga B-vahetur-

niiril mängiti aprillikuu esimesel 
nädalal Tapal ülioluline kohtumine, 
selgitamaks viimast veerandfinalisti. 
Aruküla/Audentes vajas SK Tapa 
vastu võitu, ent pidi tunnistama 
võõrustajate 27:20 (18:6) paremust. 
SK Tapa kohtub veerandfinaalis HC 
Tallinnaga, hetkeseisuga on teada, et 
SK Tapa on 6 hulgas koha kindlusta-
nud, edu korral veerandfinaalis, on tee 
medalimängudeni avatud. 

Spordiklubi Tapa/Tapa valla Spor-
dikool (treener Mare Neps) saavutas 
Eesti meistrivõistlustel A-klassi kä-
sipallis IV koha. Turniiri parimaks 
väravavahiks valiti Gerda Staal Tapa 
võistkonnast, naiskonna parim oli 
Mia-Marii Tedrekull.

Spordiklubi Tapa/Tapa valla Spor-
dikool  (treener Aron Jaanis) saavutas 
noormeeste B vanuseklassi käsipallis IV 
koha. Turniiri parimaks väravavahiks 
valiti tapakas Madis Valk, meeskonna 
parimaks valiti Artur Morgenson.
Maadlus

Aprillikuu alguses peeti Sankt 
Peterburis olümpiavõitja Nikolai 
Solovjovi mälestusvõistlused kadetti-
de vanuseklassis. Olavi Laisarv ja Ats 
Pajula said mõlemad 3. koha.

16. märts toimunud Eesti meist-
rivõistlustelt võitsid SK Tapa/Tapa 
Spordikooli maadlejad 7 medalit: Ats 
Pajula Eesti meister ja pronks, Jegor 
Sahno 2xhõbe, Olavi Laisarv hõbe 
ja pronks ning Kalle Laisarv pronks. 
Samal nädalavahetusel Tallinnas pee-
tud Väikse Tomi võistlustel jõudsid 
pjedestaalile Artjom Šmõkov- esikoht, 
Stanislava Karpukhina, Reigo Lain ja 
Henri Klein- teine koht ning Glib 
Kharchenko- kolmas koht.

Vastavatud rubriik “spordiuudi-
sed” üritab koondada sporditu-
lemusi ja muud infot edaspidi 
kuupõhiselt ajalehes Tapa valla 
Sõnumed. Kui Sul on, mida 
jagada, tee seda julgesti, sest 
kõike me ise ülesse ei pruugi 
leida: indrek.jurtsenko@tapa.ee,  
3229659.

Kaitseväe meistriks tulid SK Tapa 
Ainar Afanasjev ja Arvi Freiberg. 
Võistkondlikult oli võidukas 1. Jala-
väebrigaad, kes sai ettevalmistuse SK 
Tapa/TapaSK poistega koos treenides.

Kõige nooremate poiste Palusalu 
turniiril oli võidukas Vladimir Tšern-
jakov, Tanel Laisarv sai 5. koha

Märtsikuu alguses toimusid Tapal 
Eesti Meistrivõistlused maadluses 
juunioritele. Tapale jäi kolm medalit, 
kodusaali neist kaks. Jegor Jakovlev oli 
võidukas Kotkase klubi värvides, SK 
Tapa/Tapa SK-le tõid medalid Olavi 
Laisarv ja Ats Pajula, pronksid.
Suusaorienteerumise tiitli-
võistlused peetud

Tapa Spordikooli/Rakvere Orien-
teerumisklubi viis sportlast osales 
19.-24.03 Rootsis Piteas toimunud 
omaealiste tiitlivõistlustel. Juunioride 
maailmameistrivõistlustel saavutas 
Kaisa Rooba - tavarada 23 koht, sprint 
32 koht, lühirada 33 koht. Euroopa 
noorte meistrivõistlustel saavutas Rag-
nar Rooba - sprint 18 koht, lühirada 
10 koht ja teade 5 koht. 

23.-24 veebruar Põlva lähistel Ha-
tikul peeti Eesti Vabariigi aastapäeva 
eelõhtul ja aastapäeval  suusaorientee-
rumise Eesti meistrivõistlused lühi- ja 
tavarajal. Tapa spordikooli õpilane 
Anett Kari võitis nii lühi- kui tavara-
jal hõbemedali N14 klassis. Samuti 
kuulus talle teine koht suusaorientee-
rumise sama vanuseklassi karikasarjas. 
Aigi Einmaa oli lühi- ja tavarajal 7. 
Kaur Koosapoeg  saavutas lühirajal 
17. ja tavarajal 10. kohta. Mikk Keis 
oli lühirajal 11.  ja tavara 8. Samal 
ajal võistles Ragnar Rooba Soome 
meistrivõistlustel, kus sprindis oli ta 
M17 vanuseklassis 7. ja sprinditeates 
koos Roope Ruuhialaga võitsid H20 
klassis pronksmedalid.
Saalihoki

Liigades on 2018/2019 hooaeg 
lõppenud. Kokkuvõttes on Tõnu 
Salmi poolt juhitud SK Jäneda /Tapa 
Spordikool tiimide tulemused sellised: 
U-9  ja U-11 mõlemad  III koht, 
U-13, U-15, U-17 ja U-19  kõigil 
kokkuvõttes IV koht. Meeste esiliiga 
pronksimäng (13 aprill) osaleb ka SK 

Jäneda, pöidlad pihku.  Karikavõist-
lused aga on alanud, kokkuvõtteid 
saame teha mai või juunikuus.
Korvpall

Korvpalli Saku esiliigas 4 kohal põ-
hiturniiri lõpetanud Tamsalu LosToro-
se korvpalli meeskond, kaotas esimeses 
play- off mängus KK Viimsi /Notole 
91:60. Play-off mängud  toimuvad 
kahe võiduni. Järgmine mäng toimub 
18. aprillil Karulaugu Spordikeskuses.

Tamsalu JaKon ehituse/Tapa korv-
palli meeskond  langes Lääne-Vi-
rumaa esiliiga konkurentsist  välja. 
Kus veerandfinaalis tuli kahe mängu 
kokkuvõttes tunnistada SK  Vinni 
Tammede paremust kahes mängus 
68:90 ja 56:84.
Ujumine

Märtsi lõpus Balti Meistrivõistlus-
tel ujumises võitis Alex Ahtiainen 3 
kulda ja 2 pronksi, püstidades seal-
hulgas 2 isiklikku rekordit. Aprilli 
alguses Helsingis, ujus Alex 100m 
liblikat võites pronksmedali isikliku 
rekordiga, olles sellega ka ühtlasi pare-
muselt teine juunior, aga 50m liblikas 
sai A-finaalis 7. koha. 

Brita Rananmetsa tulemused Bal-
timaade MV-selt: 50m vab 5 koht, 
100m vab 5 koht, 50m lib A-finaalis 
6 koht,  100m lib 6 koht. Brita osales 
samuti koos Alexiga aprillikuu alguses 
Helsinkis, tulemused olid sellised: 
100m liblikat 20 koht ja 50m vabalt 
38 koht, 50m liblikat 29 koht ja 100m 
vabalt isikliku rekordiga 32 koht.

Brital võistles märtsi alguses ka 
Eesti Karikavõistlustel. Kahe päevaga 
tegi Brita 4 individuaal ja 4 teate-
võistluste starti ja sai kaela ühe teate 
pronksmedali.
Tõstmine

SK Vargamäe noortõstja Roo-
met Väli Telžiais uute rekorditega 
U14 võitja ja kk-102kg kolmas 
199kg(92+107). 

U 1 3  E e s t i  M V  V i l j a n d i s 
30.03.2019. SK Vargamäe noortõst-
jad võitsid 5 kuld-, 1 hõbeda ja 2 
pronksmedalit. Emma Kivirand püs-
titas kk-55kg kolm uut Eesti rekordit 
ja tuli tulemusega 92kg (41+51) 
meistriks. Palju õnne kõigile!

Lehtse pinksi pühapäevad 

Tapa vald osaleb taaskord maa-
kondlikus seiklusorienteerumises, 
mis toimub tänavu vahemikus 
1. mai-25. juuni. Tapa vald oli 
eelmisel aastal maakonnas kõige 
aktiivsem, ligi 250 inimest läbis 
Tapa ja Tamsalu rajad. Tänavu 
lisasime uue raja ja seda Jänedale.                                                                                 
Palume kõiki liikuma, sest terves 
kehas on terve vaim !

Üldinfo 
Rajapunktide märgistus on 

paigutatud radade vahtusse lä-
hedusse. Liikumiseks soovitame 
pehmemaid jalanõusid vastavalt 
ilmastikule. Kogu info Tapa vallas 
seiklusorienteerumise kohta htt-
ps://www.tapa.ee/seiklusliikumine 
, kuhu paneme ülesse kõik rajakaa-
rdid, mida on iga ühel koos küsi-
mustega võimalik välja printida, 
kui bukletid jagamiskohtades on 
otsas ja muudmoodi materjalidele 
ligi ei pääse.

Seiklusorienteerumine 18. mai kell 11:00 
Tapa Männikumäel toimub 

Eesti Meistrivõistluste 
ii etapp
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Võistlejaid 
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 ja Soomest
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REKLAAM JA TEATED

Tapa valla ajaleht Sõnumed 
Pikk 15, Tapa Vallavalitsus.
Ajalehte saab lugeda www.tapa.ee. 
Toimetaja alina Leopard – mobiil 5661 4432,  
e-post: alina.leopard@tapa.ee.  

Tapaskije Vesti toimetaja:  
Golomb Management oÜ - mobiil 55 901 782 
Küljendaja Liina Kald – e-post: liina.kald@tapa.ee
Trükitud trükikojas Printall – 
Tala 4, Tallinn, tel 669 8400  

Trükiarv 6000. Leht ilmub üks kord kuus.
Kuulutuste vastuvõtt Alina Leopard, 
alina.leopard@tapa.ee, mobiil 5661 4432. 
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse 
huvides toimetada ning lühendada.

UUED VALLAKODANIKUD

ÕNNITLEME EAKAID

MEIE HULGAST ON LAHKUNUD

Ragnar Savinski 
Kristofer Rässa 
Raiko okkas 
Paul Sebastian Troska 
Meelis Sooniste 
isabelle Piirmets 
Cristelle Kozan 
Janelle õun 

õilme oglas (Tapa) 97
Karl-Johannes nestor (Tapa) 94

Laine nahkur (Porkuni) 94
Vilma Samma (Sääse) 93

Hilja Pärtel (Põdrangu) 93
Lonni Kirn (Savalduma) 92

Yakov Granik (Tapa) 92
Hilda upan (Lokuta) 92

anna novikova (Tapa) 91
Eha Teppan (Tapa) 90

Silvi Piiskoppel (Türje) 90
Veera Kodusaar (imastu) 90
Evgeniya Tarasova (Tapa) 85

aili arukuusk (Tamsalu) 85
Gerta Tiidumaa (Tapa) 85
ants Vahesalu (Tapa) 80

Maia Voolaid (Tapa) 80
neeme Tingas (Tapa) 80
Maie Roode (Pruuna) 80

iakov Golunov (Tapa) 80
Valentina Jerohhina (Tamsalu) 80

Maie Pukk (Rabasaare) 80
Juho ahtiainen (Sääse) 75

Viiu Volke (Tapa) 75
Tõnu Maripuu (Tapa) 75
Lilia Juronen (Tapa) 75
Jaan Kranich (Tapa) 75
Mai Sillaste (Lehtse) 70

Valentina Bocharnikova (Tapa) 70
Malle Mištšenko (Vahakulmu) 70

anastasija Kosmirak (näo) 70
Peep Käspre (Saiakopli) 70

Malle-Leonoore Joost (Tapa) 70
Galina Golubkova (Tapa) 70
Viktors Tihonovs (Tapa) 70

Reet Johanson (Moe) 70
Hilda Karuauk (Tapa) 70

Tiit Leemets (Tamsalu) 70
Maimo Värk (Tapa) 70

Elsi Mantee (Tamsalu) 70
Krista Tahlfeld (Tapa) 70

Taivo Saar (Tapa) 70
Maie Telg (Tamsalu) 70
Tamara Malm (Tapa) 70

Valmar Schoppe (Tapa) 70Päev õhtusse laskus ja lõppes elurada,

siiras kaastunne 
Kaiale perega kalli ema 

MaiE KuLLi 
kaotuse puhul. 

KÜ Keskuse 9 elanikud

ostan vana talukoha 
koos selle juurde kuuluva maaga.

 Hooned võivad vajada remonti. 56669006

Yury Edoshin 05.03.1927-21.03.2019
Einar Sakslad 21.07.1933-30.03.2019
ants Leppik 26.10.1957-1.04.2019
Benita Tarve 21.02.1927-27.03.2019
Saale Halg 29.09.1934-13.03.2019
Maie Kull 25.10.1939-16.03.2019
Elga Kadakas 23.11.1939-21.03.2019
Ludmila Lukats 29.08.1944-2.04.2019

KoRSTnaPÜHKiJa 
55604046

Andis oma elurõõmu teistele,
andis oma silmasära teistele.
Andis hinge tagant ära kasvõi
viimse soojasõõmu teistele.
                        /B.Alver/

   LEMBiT RaaT             LEHTE RaaT
9.04.1929 - 13.07.2016    06.10.1930-12.08.2016 

Lembitu 90.sünniaastapäeval mälestavad
  tütred Kaie ja Külli perega

aRELo oÜ
Müüme kohaletoimetamise võimalusega:

• sõelutud mulda, 
• liiva, 
• purukruusa, 
• killustikku,
• freesasfalti.

Kalluri, multilifti, kopplaaduri, frontaallaaduri, 
greideri jm rasketehnika teenuse osutamine.

Pakume fekaaliveoteenust 10m3 või 3m3.
Info tel 5636 0462, 

e-mail areloinfo@gmail.com.

Ettevõte müüb 
EHiTuSLiKKu SaEMaTERJaLi Ja PuiduST 

KauBaaLuSEid.
Saadaval erinevaid pikkuseid ja laiuseid prusse,laudu.

Transpordi võimalus.
 Asume Jaama 7a, Väike-Maarja. Info 5150268,5206369

TaPa EHiTuS oÜ  
teostab järgmiseid töid:

- Omaniku järelevalve
- Ühistute renoveerimine
- Katuste ehitamine
- Välisseinte soojustamine
- Vundamenditööd
- Hoonete ehitamine- majad kõrvalhooned     

(garaaž, saun, kuur)
- Aedade ehitamine
- Kiviterrasside ja puitterrasside ehitamine
- Siseviimistlustööd (siseruumide viimistlus, 

ehitamine)
 Telefon 53437995, meil: info@tapaehitus.eu

Üürile anda 3-toaline korter Tapa linnas. 
Tel. 55679073



Архитектурный конкурс 
опирается на желания жителей

Ученики Тапаской русской основной школы тоже занимаются городской архитетурой. Руками учеников 7 класса 
были сделаны скворечники, которые развешаны на деревьях возле школы

No 4/240 бесплатно

КОРОТКО Весна

апрель  2019

Фото из архива русской школы

Тапаская волостная управа

Сообщение Operail

10 апреля 2019 года все желаю-
щие сказать свое слово в дальней-
шее развитие центра города Тапа 
смогли принять участие в темати-
ческой прогулке и последующем 
обсуждении за круглым столом. В 
мероприятии приняло участие 16 
человек, в том числе волостной 
старейшина, активные работники 
волостной управы, предпринима-
тели, представитель музыкальной 
школы, а также актив культурной 
жизни волости. 

Мероприятие началось с те-
матической прогулки, которую 
подготовили сотрудники во-
лостной управы и  организаторы 
конкурса идей развития центров 
населенных пунктов Эстонии. 

Во время прогулки с особой 
критичностью были осмотрены 
проблемные места центра го-
рода Тапа - железнодорожный 
переезд, архитектура централь-
ной площади, транспортные 
узлы и насыщенность города 
автомобилями.

Во время обсуждения под-
нимались вопросы изменения 
центра города в сторону аттрак-
тивности,  активизации пред-
принимательства и создания 
дружеской к жителям городской 
среды. За круглым столом участ-
ники мероприятия говорили 
также об общем архитектурном 
виде всего города Тапа.  

В связи со сбором идей для 
архитектурного конкурса про-
звучала мысль о сохранении 
привычных достопримечатель-
ностей и любимых жителями 
мест. 

Благодаря участию в разго-
воре представителей разных 
профессий и сфер занятости, 
прозвучал широкий спектр 
предложений. Эта информа-
ция будет хорошей помощью 
для участников архитектурного 
конкурса.

Архитектурные конкурсы для 
улучшений жизненной среды 
центров эстонских населен-
ных пунктов проводит Союз 
архитекторов Эстонии и ини-
циативная группа «Эстонская 
Республика100» совместно с 
местными самоуправлениями. 
Конкурс проводится в рамках 
программы «Хорошее открытое 
пространство». В Ляэне-Вирумаа 
к инициативе Союза архитекто-
ров подключились город Рак-
вере, курортный поселок Вызу 
(волость Хальяла) и город Тапа 
(Тапаская волость).

В 2019 году в г.Тапа болшье не 
проводится организованного 
вывоза сухих листьев и веток с 
индивидуальных участков. Ранее 
это организовывала уездная упра-
ва, в 2018 году - муниципальная 
фирма Tapa Vallahooldus.

Теперь пордок изменился, 
и связано это с положения-
ми Закона об отходах. Сухие 
листья и ветки - это отходы, 
следовательно,  для их вывоза 
требуется разрешение Депар-
тамента окружающей среды. У 
волостной управы такого раз-
решения нет.

Владельцы частных участков 
могут бесплатно сдать листья и 
ветки на тапаский пункт приема 
мусора и отходов (ш.Пайде 7j, 
г. Тапа). Если листья сдаются 
в мешках, то мешки следует 
опустошить. Ветки следует по-
мещать в контецнеры также от-
крытыми. Ветки и листья нельзя 
смешивать с  бытовыми отхода-
ми. В пункте приема жителям 
помогает работник пункта (тел. 
5330 1779).

Отходы садовой деятельности 
и благоутройства можно привез-
ти на площадку для компоста, 
которая находится возле очист-
ной станции в деревне Каева 
(координаты 78701:005:0010). 

Отходы садовой деятельности 
следует оставлять в левой сторо-
не площадки, ветки складывают в 
правой стороне. Ветки и отходы 
нельзя смешивать с  бытовыми 
отходами.

Площадка для компоста 
в деревне Каева открыта с 
понедельника до воскресенья, 
9.00-16.00.

Тапаский пункт сбора отхо-
дови мусора работает:

понедельник 10.00-17.00
среда 11.00-16.00       
пятница 10.00-17.00
суббота 10.00-15.00
В государственные праздники 

- закрыто.

Вопросы можно задавать 
специалисту по окружающей 
среде Майлис Аллинг по тел. 322 
9665, mailis.alling@tapa.ee или 
руководителю предпрития Tapa 
Vallahooldus Лембиту Саарту 
по тел. 520 3992, vallahooldus@
tapa.ee.

Изменения 
порядка вывоза 

листьев 
и веток

На голосованиие инвестицион-
ных идей общественного бюджета 
2019 года было вынесено пять 
проектов. Голосование проходи-
ло с 27 марта до 5 апреля. Более 
всего голосов набрала идея обору-
дования уличнными тренажорами 
Тамсалуской тропы здоровья (252 
голосов).  На реализацию этой 
идеи выделяется 20000 евро и 
волостного бюджета 2019 года. 

Всегов голосовании приня-
ло участие 659 человек. Голоса 
распределились следующим об-
разом. 

- Памятный знак жертвам ста-
линских репрессий в г. Тапа - 21.

- Реновация сцены в замке 
Янеда - 92.

- Обновление инвентара атле-
тического зала в Тапаском спор-
тивном центре - 78.

- Оборудование современной 
площадки для тренировки и игры 
собак в г.Тапа - 216.

- Установка уличных трена-
жеров для тренировок на тропе 
здоровья в Тамсалу - 252. 

Общественный 
бюджет: 

победили 
уличные 

тренажоры

С 23 по 27 апреля в Тамсалуской 
гимназии впервые проводился 
уедный лагерь любителей муль-
тимедии Fist Media. В Тамсалу 
приехали молодые люди в воз-
расте 12-19 лет. Проект предус-
матривал проведение различных 
мастер-классов с применением 
видеокамер, компьютеров и дру-
гих приспособлений, которые 
незаменимы при съемках или 
цифровой обработке снимков. 
Одной частью программы было 
изучение азов дизайна. Кроме 
всего этого, участники лагеря за-
нимались танцами, пением и дра-
матическим искусством. Итоговой 
работой участников лагеря стал 
краткометражный музыкальный 
фильм.

Уездный лагерь 
Fist Media 
собрался 

в Тамсалу

Компания Operail рассматривает 
возможности реорганизовать 
свое вагоноремонтное подраз-
деление в Тапа, работу которого 
она оценивает как экономически 
неэффективную. Это скорее 
всего приведет к сокращениям в 
вагоноремонтном цехе.

Вагоноремонтный бизнес в 

Тапаское депо: 
впереди реорганизация и 

сокращения
Operail практически не окупа-
ется. В соседней России эти ра-
боты выполняются значительно 
дешевле.

Operail рассматривает три 
сценария, включая автоматиза-
цию некоторых операций с со-
кращением части работников, 
а также полное прекращение 
ремонта вагонов. Пока все же 
конкретных решений пока не 
принято.

Правление Operail уже уве-

домило профсоюз о планах 
остановить работу Тапаского 
депо. Профсоюз винит в воз-
никших проблемах Operail 
т.к. наблюдаются ошибки в 
управлении. В случае массово-
го сокращения профсоюз, обе-
щает ответные акции, включая 
забастовки.

В Тапаском депо работают 
125 человек, из которых более 
половины занимаются ремонтом 
вагонов.



бельгийсие солдаты приветствуют своего короля Филиппа I. Фото  Сил обороны Эстонии
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ВОЛОсТнОе сОбРанИе

Король Бельгии Филипп I 2 апре-
ля 2019 года во время рабочего 
визита встретился с Президентом 
Эстонии Керсти Кальюлайд и по-
сетил тапаский военный городок. 

Король Бельгии Филипп I посетил 
военный городок

Президент Кальюлайд поблаго-
дарила короля за вклад Бельгии в 
обеспечение общей безопасности 
НАТО. С января в Тапа в составе 
боевой группы НАТО под коман-
дованием Соединенного Королев-
ства служит около 300 бельгийских 
военнослужащих. Бельгия также 
неоднократно принимала участие 
в обеспечении безопасности воз-

душного пространства Балтии и 
была первой страной, которая в 
2004 году прислала в этот регион 
свои истребители.

В Тапа Король Филипп I встре-
тился с дислоцированными в Тапа 
бельгийскими военнослужащими. 
Короля во время визита сопрово-
ждал министр иностранных дел и 
обороны Бельгии Дидье Рейндерс.

Очередное заседание волостно-
го собрания прошло в Тамсалу, 
совпав с печальной датой в исто-
рии страны - 25 марта отмеча-
лось 70-летие депортации 1949 
года. Перед началом заседания 
мы со старейшиной волости 
посетили памятное мероприя-
тие, организованное обществом 
«Memento», и в своем обращении 
к участникам тех событий, отме-
тили, что их деятельность имеет 
важное значение для совре-
менной Эстонии. Как никогда 
важно помнить, к чему приводит 
деление людей по националь-
ному, этническому или другим 
признакам. Все вместе сошлись 
на том, что мир и толерантность 
- единственно возможный для 
Эстонии путь. Перед началом 
заседания депутаты собрания 
почтили память жертв репрес-
сии минутой молчания.

Началось собрание с об-
суждения социальных вопро-
сов. Для жителей волости, по-
ставленных на социальный 
учет, должны вызвать интерес 
изменения в порядке предо-
ставления соцпомощи. Очень 
много замечаний поступало на 
организацию выплат пожилым 
людям - 20 евро в честь их дня 
рождения. Необходимо было 
подать заявление и пройти ряд 
бюрократических процедур. Мы 
приняли решение упростить 
этот порядок - теперь доставку 
пособия берет на себя управа, и 
пожилым людям не надо будет 
ни о чем беспокоиться. К тому 
же, это решение повлечёт за 
собой еще один позитивный 
сдвиг - работники управы в ходе 
доставки пособий будут больше 
общаться с жителями и узнавать 
их проблемы. 

Жаркая дискуссия началась 
при обсуждении вопроса свино-
фермы в Ваянгу. Дело в том, что 
фирма-владелец запланировала 
расширение и подала отчет о 
влиянии производства на окру-

жающую среду. Неприятный 
запах - главная проблема жителей 
в том районе. Волость постоянно 
пытается договориться с владель-
цем о мерах, которые могли бы 
снизить эту проблему. Как вы-
яснилось из доклада чиновника 
управы, ответы на наши вопро-
сы указывают на неготовность 
фирмы к сотрудничеству. По 
этой теме хотелось бы отметить 
следующее:

Во-первых, волостное собра-
ние не согласовало и не приня-
ло отчет о влиянии фермы на 
окружающую среду. Во-вторых, к 
сожалению, согласно действую-
щему порядку, наше решение не 
станет препятствием для хозяина 
фермы, ведь их отчет был согла-
сован с инспекцией окружающей 
среды. В-третьих, по нашим 
данным инспекция не получала 
ни одной официальной жалобы 
по этой проблеме. Хотелось бы 
напомнить жителям, что без 
официальной жалобы решать 
вашу проблему никто не будет. 
Поэтому, в случае урона для 
окружающей среды, звоните в 
инспекцию по телефону 1313. 

Последним пунктом обсужде-
ния должен был быть вопрос об 
участии в проекте строительства 
спортивной площадки в Лехтсе. 
Хочу отметить, что комиссия по 
бюджету и развитию поддержала 
участие в этом проекте, однако 
через некоторое время пришла 
информация, что условия изме-
нились и от волости требуется 
значительное увеличение доли 
финансирования. Волостная 
управа отозвала проект этого 
решения.

В конце заседания обсудили 
вместе со старейшиной следую-
щие насущные темы для нашей 
волости: 

- необходимость открытия 
двух дополнительных групп в 
детских садах

- участие в архитектурном 
конкурсе Avalik Ruum для поиска 
идей по преображению центра 
города в Тапа

- начало ремонта дома культу-
ры в Тамсалу

- поиск нового директора 
спортивной школы.

Март в волостном 
собрании

Максим Бученков, 
председатель Тапаского 
волостного собрания

Майлис Аллинг, специалист
по окружающей среде

К популярной среди клиентов 
услуге «Желтый пакет для сбора 
упаковки» сегодня можно под-
ключиться только жителям ин-
дивидуальныхдомов города Тапа. 
Это связано со сбором исполь-
зованных упаковок в военном 
городке. К организованному сбору 
могут подключиться около 80 
домохозяйств. Услуга платная, т.к. 
фирма Tootjavastutusorganisatioon 
не имеет в этом году финансовых 
возможностей для предоставления 
бесплатных услуг. Цена услуги 

1,80€, для подачи заявления следует 
обратиться к оператору организо-
ванного вывоза мусора и отходов 
Ragn-Sells. Тел. 60 60 439. Э-почта: 
tellimus@ragnsells.com

В следующем году можно будет 
поставить на повестку дня представ-
ление бесплатной услуги желтого 
мешка. Тапаская волостная управа 
обязательно будет этим заниматься. 
Познакомьтесь с дополнительными 
услугами Ragn-Sells на домашней 
странице: 

https://www.ragnsells.ee/service/
pakendikott/.

От редакции: За прошедший год 
предприятие по переработке му-
сора Ragn-Sells совместно с фир-

мой Tootjavastutusorganisatsioon 
(TVO) собрало 560 тонн отходов 
благодаря популярной среди 
клиентов услуге «Пакет для сбора 
упаковки». Предприятие выдало 
69 223 зеленых и желтых пакетов 
владельцам более 5000 частных 
домов в Эстонии. В зеленые 
пакеты собирают стеклянную 
тару, а в желтые - тетрапаки и 
упаковку из пластмассы и метал-
ла. Услугу по сбору упаковки в 
желтые и зеленые пакеты концерн 
Ragn-Sells совместно с фирмой 
Tootjavastutusorganisatsioon начал 
предлагать в сентябре 2009 года. 
Ни одна другая организация в 
Эстонии такую услугу не пред-
лагает.

Услуга «Желтый пакет 
для сбора упаковки»

В середине марта на территории 
старого тапаского аэродрома 
военные инженеры 1-ой пехот-
ной бригады проверили, на что 
способна тяжелая техника Сил 
обороны Эстонии и союзников 

при преодолении воздвигнутых 
ими инженерных заграждений.

Демонстрация началась с из-
готовления лесного завала путем 
подрыва и продолжилась преодо-
лением остальных заграждений. 
Всего инженеры воздвигли 12 
различных барьеров из бревен и 
грунта, в том числе противотан-
ковые рвы, баррикады и надолбы 
из бревен и колючей проволоки, 

сообщила пресс-служба Сил 
обороны.

Заграждения преодолевали 
британский танк Challenger 2 
и боевая инженерная машина 
Terrier, инженерный танк Сил 
обороны Эстонии, боевая маши-
на пехоты CV9035, бронетранс-
портёр SISU XA180 и военный 
тягач MAN.

Тяжелая военная техника 
прошла проверку

Сообщение 
пресс-службы Сил обороны

Объявлены конкурсы господ-
рядов:

-Услуги Тапаского пункта 
сбора отходов;

-Строительство вело-пеше-
ходной дороги Тёёстузе в Там-
салу;

-Проектирование и стро-
ительство вело-пешеходной 
дороги на бульваре Лембиту.

Утверждены итоги конкур-
сов господрядов:

-Обслуживание противопо-
жарных автоматических систем 
и сигнализации; 

-Услуги технической охраны; 
-Дорожно-ремонтные работы 

в 2019 году.

Проекты решений для рас-
смотрения волостным собра-
нием: 

-Прoграмма развития Школы 
Янеда. 

-Начало процесса объеди-
нения ПТ TAPA VESI и АО 
Tamsalu Vesi. 

Отчисления из бюджета: 
-Консультирование людей с 

ограниченными возможностями. 
-Поддержка деятельности 

НКО Seenior.
Прочее:
-Утверждение штатного соста-

ва предприятия Tapa Vallahooldus. 
-Изменение должностного 

состава волостной управы.

Ворпрсы заседаний 
волостного управления

25.03-10.04.2019



Волейблистка Kристи Раудлепп (слева) любит тренироваться с улыб-
кой на лице. Фото  из частного архива
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наШИ ЛЮДИ

Рене Ребане, 
1-ая Пехотная бригада

Интервью Алины Леопард

Андрус Фрейентал, 
вице-старейшина

Как и когда вы открыли для 
себя волейбол?

Тренировками в зале я начала 
заниматься 5 лет назад. Потом 
меня приняли в тапаскую жен-
скую команду. На тренировках 
я встретила близкого для себя 
человека - Кристо, которому я 
благодарна за знания и умения в 
области волейбола. После тре-
нировок и игр в зале, я поняла, 
что пляжный волейбол нравится 
мне больше. Здесь больше инди-
видуальности и интенсивности. 
На площадке только я и моя 
напарница. Если моя напарни-
ца уже дотронулась до мяча, то 
следующий шаг должна делать 
я. Других игроков на моей поло-
вине поля нет.

Вы являетесь инициато-
ром и организатором Кубка 
женского волейбола Grillers. 
С какой целью начали этим 
заниматься? 

Аналогичный кубковый тур-
нир уже не один год проводится 
с участием мужчин. Мне стало 
завидно - у мужчин есть свой тур-
нир, а у женщин нет. Интересно 
отметить, что сами организаторы 
мужского турнира мою идею 

Знакомьтесь - пляжная 
волейболистка Кристи

восприняли положительно. Наш 
первый кубковый турнир ока-
зался удачным, участники были 
заинтересованы в продолжении 
начинания.

Назовите свое лучшее до-
стижение в пляжном волей-
боле? 

Первое место в уездном турни-
ре по пляжному волейболу 2018 
года. Играла в паре с Гетрийн 
Кокк.

Чем вы еще занимаетесь 
кроме волейбола?

Работаю в молодежном агент-
стве ЦУ Archimedes. Занимаюсь 
развитием молодежных программ 
международного сотрудничества. 
Координирую учебные програм-
мы.

Имя: Kристи Раудлепп
Возраст: 27
Место проживания: г. Taпа 
Интересный факт: Знает 
на начальном уровне язык 
жестов.

В конце марта в тапаском при-
вокзальном трактире состоялось 
открытие цикла творческих 
встреч в формате «Кафе культу-
ры». Темой первой встречи был 
дизайн, рукоделие и предприни-
мательство. 

Организатором встреч явля-
ются Тапаская волостная управа 
и НКО Loov Eesti. По сути, идея 
таких круглых столов возникла 
еще в прошлом году, когда в 
Лехтсе проводился день твор-
ческого предпринимательства. 
Подобные «кафе культуры» уже 
работают на Сааремаа и в Ра-

пламаа.
Творческое предпринима-

тельство - один из приоритетов 
развития Тапаской волости. В 
Программе развития волости 
предусмотрено создание творче-
ских центров в Тапа и Тамсалу. 
Тапаская волость является чле-
ном НКО Loov Eesti. Центры 
творчества в Эстонии созданы, 
к примеру, в Ярвамаа и Ида-Ви-
румаа.

Тапаские «кафе культуры» от-
крыты для творческих предпри-
нимателей из Амбла, Вяйке-Ма-
арья, Кадрина и Куусалу.

Под творческим предприни-
мательством следует понимать 
самый широкий спектр деятель-
ности - это производство меда, 

продуктов питания, шерсти, и 
даже - бумаги. К сожалению, 
мы не знаем и не догадываемся, 
насколько много интересного 
производится в Тапаской воло-
сти. Также широк спектр услух 
наших предпринимателей.

На первой встрече в «кафе 
культуры» выступили Эвелин 
Тейва из НКО Paberihaldjas и ху-
дожник, доктор искусствоведения 
Кярт Сумматавет.

12 апреля тапаские творческие 
предприниматели совместно с 
членами НКО Loov Eesti побы-
вали в таллиннском творческом 
городке Теллискиви, а также в 
академии искусства и на ярмарке 
рукоделия. Впереди поездка на 
Хийюмаа.

 

Творческие предприниматели 
учатся и обмениваются опытом

В предыдущем выпуске волостной 
газеты был дан обзор плана подря-
дов на 2019 год. Волостная управа 
приступила к реализации этого 
плана. 

Подряд «Реконструкция улицы Ка-
рья в г. Тапа» - победителем конкурса 
признана фирма Tallinna Teede AS. 
Стоимость подряда - 265 253 евро. В 
этом году будет реконструировано 635 
улиц - от железнодорожного переезда 
до тапаского товарной станции. Эту 
улицу ежедневно используют десятки 
единиц тяжелой техники фирм Tapa 
Mill, Fenix Group, Betoonimeister, 
Центра государственных ресурсов. 
Здесь же фирма Milrem LCM постро-
ила мастерскую по ремонту тяжелой 
военной техники, в апреле это пред-
приятие получило разрешение на 
деятельность.

Подряд «Обслуживание авто-
матической системы пожарной и 
охранной сигнализации в волостных 
учреждениях на период 2019-2022» 
- победителем конкурса признана 

фирма USS Security Eesti. Стоимость 
подряда - 16084 евро.

Подряд «Заказ технической 
охранной услуги на период 2019-
2022» - победителем конкурса при-
знана фирма G4S Eesti. Стоимость 
подряда - 15 330 евро.

Подряд «Обслуживание зеленых 
зон на период 2019-2021» - победи-
телем конкурса признана фирма 
Horeksal Grupp. 

Подряд «Покос травы вдоль 
дорог и в зеленых зонах на период 
2019-2021» - победителем конкурса 
признана фирма Viru Kartul.

В государственном регистре 
подрядов продолжается обработка 
материалов еще нескольких подря-
дов нашей волости - строительство 
тротуаров на ул. Лембиту (Тапа) и 
велопешеходная дорога Тёёстузе 
(Taмсалу). Реконструкция улицы 
Тёёстузе имеет важное значение. 
Здесь ежедневно проезжают тяже-
лые машины тамсалуских предпри-
ятий: E-Betoonelement, Tiigi Keskus, 
Leventek, Tõnu Eiki Transport, Merti 
Tootmine и др. Эта улица является 
подъездной к будущему промыш-
ленному парку.

План подрядов 2019 
года выполняется

С целью улучшения уровня бла-
гоустройства в Тапаской волости 
вновь объявляется традицион-
ный конкурс «Красивый дом». 

Если вы заметили красивый и 
оригинальный сад, жилой дом, 
общественное здание, ухожен-
ную территорию предприятия 
или деревни, то сообщите об 
этом в волостную управу.   

Категории конкурса: 
 1) частные дома; 

 2) многоквартирные дома; 
 3) деревни или части деревень; 
 4) общественные здания или 
территории предприятий.

Параметры оценки объектов:
 1) общая картина объекта; 

 2) благоустройство всего ком-
плекса; 
 3) озеленение; 
 4) малые формы и их сочета-
ние с общим видом объекта; 
 5) сочетание с окружающей 
жизненной средой; 
 6) использование преимуществ 
окружающей среды; 
 7) реконструкция, которая явля-

ется примером для других; 
 8) оригинальность подхода; 
 9) заметное архитектурное 
решение всего комплекса; 
 10) оригинальность и индиви-
дуальность.

Информацию о кандидатах 
просим прислать по э-почте: 
eele.ehasoo@tapa.ee или по тел. 
322 9673 до 15 июня 2019. По-
бедители волостного конкурса 
будут представлены на уездный 
конкурс. Победители будут объ-
явлены на Днях города Тапа в 
августе 2019 года. 

Примите участие в конкурсе 
«Красивый дом 2019»!

Эеле Эхасоо, 
волостной художник 

Соединения 1-ой Пехотной брига-
ды Сил обороны Эстонии - часть 
повседневной жизни Тапаской во-
лости. Военных видно в магазине, на 
улице, военные машины двигаются 
по дорогам, а во времяя крупных 
учений вы видете передвижение 
колонн военной техники. Мы благо-
дарны за дружелюбное отношение и 
поддержку. Это - ваш весомый вклад 
в развитие обороноспособности 
Эстонии.

Государственная защита не может 
заключатся только в теоретическом 
обучении. Для того, чтобы солда-
ты-срочники и резервисты могли 
бы лучше стоять на защите страны, 
нужно оттачивать и практические 
навыки. Для этого недостаточно тре-
нироваться только на полигонах Сил 
обороны. У нас много подразделе-
ний, поэтому приходиться исполь-
зовать и гражданиские территории. 

Сотрудничество военных и воло-
сти всегда было хорошим и продук-
тивным. Но всегда есть возможность 
делать что-то лучше. К примеру, при 
конфликтных случаях типа CIMIC 
(гражданские/военные) обе стороны 
должны найти способы решения 
спорных вопросов правильно и как 
можно более оперативно.

При планировании учений и 
в случаях использования частных 
земель мы обращаем особое внима-
ние на согласование и оповещение 
местного самоуправления. Но без 
ошибок, к сожалению, мы тоже не 
обходимся. Причины могут быть 
разными - неверное чтение карт, 
ошибочное решение военных, ко-
торое может быть вызвано напряже-
нием и усталостью. Бывали случаи, 
когда желание военных выполнить 
поставленную задачу как можно бы-
стро и эффективно, оборачивалось 

использованием частных земель, что 
не было заранее согласовано.

После учений мы прово -
дим анализ, подробно изуча-
ем конфликтные ситуации или 
ущерб, нанесенный природе, 
дорогам и частным владениям.  
Мы просим сообщать о случаях не-
подабающего поведения военных на 
ваших землях. Найдите возможность 
связаться с военным подразделением 
и попросите прекратить деятель-
ность и покинуть ваши владения. 
Если же вам уже нанесен ущерб, 
то следует совместно с команди-
ром подразделения зафиксировать 
ущерб и договориться в какие сроки 
повреждения будут устранены.

При обращении к военным 1-ой 
Пехотной бригады с сообщени-
ем о нанесенном ущербе просим 
обратить внимание на следующие 
детали:

1. Время проишествия - число, 
время. 

2. Место проишествия – точный 
адрес и по возможности катастро-
вый код. 

3. Короткое описание проише-
ствия и нанесенного  ущерба (по 
возможности приложите фотогра-
фии). 

4. Источниик проишествия – 
к примеру, номер машины, имя 
военного или название военного 
подразделения. 

5. Информация о лице, подаю-
щем претензию (имя, контактные 
данные). 

Мы должны признать, что нам до 
сих пор не удалось придумать такой 
системы оповещения, при которой 
наша информация  оперативно до-
ходила до каждого отдельно взятого 
жителя волости. Мы информируем 
жителей о наших военных упраж-
нениях и учениях сообщениями, 
которые публикуются на волостной 
домашней странице. Сообщения 
можно увидеть в разделе «Kaitseväe 
teavitused».

Общение военных и 
гражданского населения



Каждое выступление городского оркестра - это музыка с хорошим настроением.

Традиция настольного тенниса продожится в сентябре этого года. 

Историческими фактами делится хуторянин 
Яан Виллак. 

Фото из частного архива

Фото Леэло Юримаа

Фото Индрек Юрченко
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ИсТОРИЯ

5 апреля в деревне 
Кергута состоялась це-
ремония чествования 
члена Эстонского Уч-
редительного Собрания 
Тыну Лойка. Ведущим 
церемонии и организа-
тором мероприятия был 
специалист по культуре 
Тапаской волостной 
управы Индрек Юр-
ченко. Он же совместно 
с заведующей Тапа-
ского музея Тийной 
Паас собрал материалы 
о именитом земляке. 
В памятной церемо-
нии приняли участие 
ученики Тамсалуской 
гимназии и жители ре-
гиона Тамсалу. Место 
рождения Тыну Лойка 
находится сегодня на 
землях хуторянина Яана Виллака.

В апреле этого года исполни-
лось 100 лет со дня созыва первого 
народного представительства 
Эстонского государства - Учре-
дительного Собрания. 5 апреля 
можно считать днем рождения 
Рийгикогу. Учредительное Собра-
ние было в Эстонии законодатель-
ным органом и народным пред-
ставительством с 23 апреля 1919 
г. по 20 декабря 1920 г. Задачей 
Учредительного Собрания было 
заложить основы Эстонского го-
сударства, принять Конституцию 
и Закон о земле. 

Почтили память члена 
Учредительного 

Собрания

Тапаская волость вновь участвует 
в уездном цикле приключенче-
ского ориентирования, который 
в этом году проводится с 1 мая по 
25 мая. Заключительное меропри-
ятие всего цикла народных забегов 
состоится 29 июня в Раквере, где 
среди участников, принявших 
участие в не менее 3-х забегах, 
будут разыграны призы. Главный 
приз - велосипед. 

В прошлом году Тапаскя волость 
была наиболее активная среди 
самоуправлений Ляэне-Вирумаа. 
На трассы в Тапа и Тамсалу вышло 
почти 250 человек. В этом году мы 
добавили еще одну трассу - в Янеда. 

Общая информация
Контрольные пункты находят-

ся в непосредственной близости 
от трасс. Советуем пользоваться 
мягкой обувью. Следует следить 
за погодными условиями. Инфор-
мация о трассах, карты и буклеты 
можно отпринтовать по адресу:

h t t p s : / / w w w. t a p a . e e /
seiklusliikumine.

Трасса приключенческого ори-
ентирования Янеда

Длинна трассы около 2,5 км, 

ориентировочное время прохож-
дения 45-50 мин. Буклеты и карты 
можно получить в библиотеке 
Янеда (замок Янеда, Пон.-Четв. 
10.00-18.00).

Трасса приключенческого ори-
ентирования Тамсалу

Длинна трассы около 3,5 км, 
ориентировочное время прохож-
дения 60-65 мин. Буклеты и карты 
можно получить в библиотеке 
г. Тамсалу (Пон.-Вт., Четв-Пятн. 
11.00-18.00. Ср. 09.00-16.00). В 
спортивном комплексе г. Тамсалу 
(Пон.-Пятн. 10.00-21.00, Суб-Вос-
кр. 13.00-18.00).

Трасса приключенческого ори-
ентирования Тапа

Длинна трассы около 3,5 км, 
ориентировочное время прохож-
дения 60-65 мин. Буклеты и карты 
можно получить в библиотеке 
г. Тапа (Пон.-Пятн. 11.00-18.00. 
Субб. 10.00-15.00). В спортивном 
центре г. Тапа (Пон.-Пятн. 08.00-
22.00, Суб. 11.00-19.00. Воскр. 
12.00-20.00). 

(NB! В июне время работы 
библиотек и спортивных центров 
может измениться)

Приключенческое 
ориентирование 

2019

Целью услуги по уходу за детьми 
является поддержка родителей 
или опекунов. Так родители или 
опекуны смогут работать, органи-
зовать свое свободное время или 
временно заниматься другими 
делами (поиск работы, курсы 
повышения квалификации).

Тапаская волостная управа 
оплачивает услуги по уходу за 

детьми следующим целевым 
группам:  

1) лицу, воспитывающему ре-
бенка 1,5-3 лет, которому невоз-
можно предоставить  содержание 
в дошкольном учреждении;

2) лицу, воспитывающему 
ребенка с особыми тяжелыми и 
глубокими потребностями;

3) ребенку с особыми потреб-
ностями, которому специали-
стом по защите детей назначен 
план руковводства воспитанием;

4) дошкольникам, у которых 

состояние здоровья или соци-
альное положение требует пла-
на руковводства воспитанием, 
составленным специалистом по 
защите детей.

Уважаемые родители! Если 
ваш ребенок нуждается в ус-
луге по уходу, томожете смело 
обращаться к специалисту по 
защите детей Релике Педосон. 
Тел. 3228434 или 56577162.

Э-почта: elika.pedoson@tapa.ee
Адрес: ул. Рохелине 19, г.Тапа. 

Тапаский городской оркестр 
приглашает жителей и гостей 
волости на весенний концерт в 
здание тапаского вокзала. Кон-
церт состоится 3 мая в 19 часов. 
Обещаем, что будем по-весен-

нему «зажигать»! Ведь наш ор-
кестр всегда на своих концертах 
«зажигает» публику. Так и в этот 
раз мы взяли в свой репертуар 
соответствующие произведения 
– полные задора и весеннего 
настроения. Концерт будет дан 
в двух отделениях. С нами вы-
ступит Сирет Туула, соло на сак-
софоне исполнит Таавет Мааск, 
а виртуозную игру на ударных 

покажет Ханс Йохан Эриксон.
Мы подумали и об антракте, 

зрителям будут предложены заку-
ски и напитки. Это будет сделано 
в модном стиле домашнего кафе.

Вход на концерт по свободно-
му пожертвованию, мы собираем 
средства на гастрольную поездку 
в Венгрию. 

Добро пожаловать в мир май-
ской весенней музыки!

Весеннее настроение от 
Тапаского городского оркестра
Марью Йыэару

Сообщение 
дома культуры Лехтсе

7 апреля состоялся заключи-
тельный турнир XVII сезона 
Дней настольного тенниса в 
доме культуры Лехтсе. Сезон 
игр продолжался с сентябра 2018 
до апреля этого года. По итогам 
сезона места распределились 
следующим образом:

Общий зачет
1. Вольдемар Тусис - 242 очка
2. Яанус Локотар - 239 очков
3. Mихкель Арак - 237 очков
Женщины
1. Хельга Васемяги - 217 очков
2. Лайри Эйнмаа - 194 очка
Мужчины ветераны 45+
1. Игорь Ильин - 220 очков
2. Андрей Партанен - 208 очков
3. Вельо Мыэк - 176 очков
Мужчины ветераны 65+

1. Арди Лохварт - 211 очков
2. Рейн Ланнусалу - 182 очка
3. Вайно Рей - 168 очков
Юноши до 18 лет
1. Сийм Арак - 234 очка
2. Расмус Томмула - 174 очка
3. Кирилл Румянцев - 165 очков

Всего в воскресных встречах 

приняло участие 44 любителя 
настольного тенниса.

Большое спасибо судейской 
бригаде в составе Лайри Эйнмаа 
и Хельги Васемяги.

До встречи в сентябре на 
открытии XVIII сезона Дней 
настольного тенниса!

Завершился XVII сезон Дней 
настольного тенниса

Кто имеет право на услугу по 
уходу за детьми?

Тапаская волостная управа

Тыну Лойк родился 19 ноября 
1875 года в сельской семье. Он 
учился в Пайде, работал в сфере по-
чтовой связи, был в составе правле-
ния Банка служащих и директором 
Таллиннского городского банка. 
Тыну Лойк занимал также ряд руко-
водящих должностей в газете «Waba 
Maa», потребительском обществе 
«Oma», Центральном союзе госу-
дарственных служащих, страховом 
обществе «Põhja Kotkas». Жизнь 
Тыну Лойка завершилась 10 июля 
1958 года в доме престарелых Пау-
екюла. Он похоронен в Таллинне 
на кладбище Метса.
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И так каждую весну. не помогают разъяснения и наказания. Порав все же задуматься! 
Фото Спасательного департамента

В последние годы количество 
вызовов на пожары, вызванные 
горением сухой прошлогодней 
травы, уменьшилось. В про-
шлом году Восточный спаса-
тельный центр реагировал на 
такие вызовы в Ида- и Ляэне-Ви-
румаа 265 раз, в 2016 году таких 
вызовов было 320. В то же время 
стоит отметить, что несмотря 
на позднюю весну, спасателям 
в этом году пришлось уже не-
сколько раз тушить возгорания 
сухой травы.

В Ида-Вирумаа горение сухой 
травы - ежегодная проблема. 
Нагрузка увеличивается тогда, 
когда начинает таять снег, вы-
ходит солнце, согревая землю, и 

люди проводят больше времени 
на свежем воздухе. Именно в этот 
период начинается интенсивная 
работа спасателей, связанная с 
выездами на пожары, вызванные 
возгоранием сухой травы. Такой 
период длится приблизительно 
пару месяцев. Наша безопасность 
зависит от нашего поведения, и 
если мы не поджигаем траву наме-
ренно или нечаянно, то природа 
и имущество людей не страдают. 
Огонь может перекинуться с по-
лей на близлежащие леса, доволь-
но большой вред эти возгорания 
приносят всему живому.

Кроме того, в траве живет 
большое количество насекомых. 
Полыхающий на полях огонь в 
одно мгновение уничтожает все 
живое. Во многих случаях при-
чиной таких пожаров становит-
ся игра детей с огнем, но стоит 
отметить, что и взрослые ведут 

себя небезопасно, случайно (на-
пример, бросив непотушенный 
окурок) или даже злонамеренно 
поджигая сухую траву. Кроме 
того, причинами пожаров может 
стать сжигание мусора на участ-
ках или разведения костров в 
лесу без соблюдения требований 
пожаробезопасности.

Огонь распространяется бы-
стро и человек, не имеющий 
опыта, уже через какое-то время 
попыток может не справиться с 
его тушением. Важно и то, что 
занятые в тушении травы спаса-
тели не смогут оперативно среа-
гировать на другие пожары, если 
в это же время случится большее 
несчастье и нужно будет спасать 
жизни людей и их имущество.

До того, как соберетесь что-то 
сжигать, познакомьтесь с требо-
ваниями .пожаробезопасности 

Сжигание сухой прошлогодней 
травы опасно и наказуемо

Арон Яанис, командир 
Тапской команды спасателей

Индрек Юрченко, 
специалист по культуре

Программа мероприятий Музея известняка в Поркуни
Май 2019 

04.05 День известняка. Музей отмечает тематический день 
известняковым походом в Тамсалу. Велопоход даст 
возможность познакомиться с наследием известрякового 
производства. Начало похода 10.00. Сбор участников возле 
автобусной остановки в Тамсалу. Участие бесплатное. 

11.05 11.00-18.00 Мастер-класс по изготовлению украшений из 
камня. В Музее извесняка. 

18.05 17.00-22.00 Ночь музеев. Посещение музея и специальная 
программа (выставки, ориентирование на местности). На 
острове Поркуни. 

25.05 12.00 Пеший поход. Маршрут от острова Борха до деревни 
Поркун. Действует билет в музей 

Информация по тел: 53452598. 

Приглашаем 12 мая 2019 года в 12.00 к магазину 
«Stellana» (возле круга на шоссе Амбла и шоссе 

Пайде) на День движения, 
 посвященный Дню матери.

Дистанции для прогулки и забега 2 и 3 км.

Просим пройти предварительную регистрацию, 
необходимую для проведения лотереи (11.15 -11.45). 

Призы в возрастных группах «до 14» и «15+».

Мероприятие бесплатное!

Информация по тел. 3229659 или indrek.jurtsenko@tapa.ee

XXIV всеэстонский 
фестиваль культуры 

людей с ограниченными 
возможностями

24.05-25.05.2019.
Раквереский театр,  

начало в 10.00.
Выступают коллективы 

самодеятельности 
людей с ограниченными 

возможностями из Эстонии, 
Голландии, Италии и 

Испании.
Вход бесплатный. 

Информация по тел. +372 
5342 9043 (Хельми Урбалу).
Бронирование зрительских 

мест в зале  
по тел. +372 516 4349.

Э-почта:  
virukoda@virukoda.ee

 

День домашних кафе в Тамсалу
25 мая 2019

Создайте на один день свое домашнее кафе!
Предложи утренний кофе, концерт или лучшие закуски!

Регистрация домашних кафе до 1 мая.
Информация: info@tamsalukultuurimaja.ee

Анимационные семинары кино-
фестиваля KINO MAALE прой-
дут 7-9 октября с 12.00-16.00 часов 
в Тапаской гимназии (Парги 12, 
Тапа), где будет проводится об-
учение рисованной и кукольной 
мультипликации, а также экспе-
риментальным методикам.

Бесплатные семинары прово-
дит специалисты НКО Nukufilmi 
Lastestuudio.Регистрация на семи-
нары открыта до 4 октября 2018 
г. по адресу: https://forms.gle/
cAiLbdLhssrFhM6PA 

В семинарах могут принять 
участие дети от 5 лет и молодёжь 
до 19 лет. Ожидаются не только 
кинолюбители, но и их родители 
и учителя. 

Все фильмы, созданные на 
семинарах, участвуют в конкурсе. 
Разыгрывается  Grand Prix и много 
специальных призов. Результаты 

конкурса станут известными на 
гала-фестивале  26 октября 2019 г.

В семинарах анимационного 
фестиваля им. Прийта Пярна, про-
ведённых в 2012-2018 гг. в сотруд-
ничестве Тапаской волости и НКО 
Nuklufilmi Lastestuudio  приняли 
участие более 450 представителей 
молодёжи и взрослых участников, 
благодаря полёту фантазии кото-
рых было создано более 170 разных 
анимаций общей продолжительно-
стью 105 минут. На фестивале 2017 
г. более 90 молодых участников 
создали 30 анимаций, продолжи-
тельностью 19 мин.

Созданный в апреле 2017 г. 
кинофестиваль KINO MAALE  
пройдет с 7-27 октября 2019 года. 
Кинофестиваль имеет пристиж-
ный Знак качества EFFE.

Кинофестиваль KINO MAALE 
поддерживают: Taпаская волостная 
управа, НКО Общество развития го-
рода Тапа, ЦУ Институт кино Эсто-
нии, фонд Капитал культуры, Союз 
самоуправлений Ляэне-Вирумаа.

 

KINO MAALE: вас 
ждут анимационные 

семинары



6 апрель 2019

ОбЪЯВЛенИЯ

Юртй Едошкин  05.03.1927-21.03.2019
Эйнар Сакслад  21.07.1933-30.03.2019
Aнтс Леппик  26.10.1957-1.04.2019
Бенита Taрве 21.02.1927-27.03.2019
Саале Халг 29.09.1934-13.03.2019
Maйе Kулль 25.10.1939-16.03.2019
Элга Кадакас 23.11.1939-21.03.2019
Людмиа Лукац 29.08.1944-2.04.2019

МОИ гОДа - МОе бОгаТсТВО!

ЗДРаВсТВУй, МаЛыШ!

ВечнаЯ ПаМЯТь!

28.04. 13.00-17.00 Уездный праздник юмора 
для пенсионеров. Выступают камерный 
хор Лехтсе, капелла «Veereke» и другие 
уездные коллективы. Ансамбль «Tants 
n`Trall». Работает кафе.

29.04. 13.00 Клуб пожилых людей «Eha-
valgus» проводит толоку «За чистый 
Лехтсе!» Сбор возле Дома культуры. 
Перчатки и мусорные мешки имеются. 
После толоки чаепитие.

06.05. Открытие выставки рукоделия.  
06.05. 13.00 Завершение сезона в клубе 

пожилых людей «Ehavalgus».
10.05. 19.00 Концерт участников 

танцевальной школы «VIRGE TANTSU- 
KOOL». Вход по свободному 
пожертвованию.

18.05. 10.00-12.00 Обмен и продажа 
саженцев. Майская ярмарка.

21-25.05. Весенние детские дни. 
27.05. День экскурсии. 
28.05. День похода.
29.05. День спорта.
30.05. День искусства.
31.05. 15.45 Шествие.
     16.00 Торжественное собрание, концерт и 

выставка. 
 

03.05 19:00 Весенний концерт Тапаского 
городского оркестра с участием 
Сирет Туула. Работает кафе. Вход по 
свободному пожертвованию.  

04.05 10:00-14:00 День толоки «Сделаем». 
Приведем в порядок песенную эстраду 
в лесу Ротиметс. Участникам предложат 
обед. 

18.05 15:00 Весенний концерт 
танцевального клуба Momento в доме 
культуры Тамсалу

01.06 12:00 День защиты детей в 
парке музыкальной школы. Детская 
развлекательная программа, батут, 
сахарная вата, творческие мастерские. 

01.06 14:00 Концерт ко дню защиты детей 
В программе мероприятий и расписании 

работы кружков могут быть изменения! 
Следите за рекламой! www.kultuurikoda.
ee, https://www.facebook.com/tapa.
kultuurikoda  

Звоните: тел. 55595461 (директор), 
53432710 (художественный 
руководитель).

27.04 13.00-16.00 Международный 
день танца «Ритм зовет!». Работают 
различные мастер-классы. Бесплатно. 

30.04-01.05 Танцевальный лагерь группы 
154R. 

02.05-09.05 Дом культуры резервирован 
Силами обороны Эстонии. 

05.05 11.00 Демонстрационный день 
Сил обороны. Выставка вооружения 
и военной техники. Знакомство 
с деятельностью организации 
Кайтселийт.

09.05 18.00 Kинофильм «Дилили в 
Париже». 4€. 

09.05 19.45 Kинофильм «Отт Тянак» 5€. 
11.05 11.00 Чествование новорожденных 

«Серебряная ложечка».
11.05 15.00 Концерт ко дню матери. 

Вручение волостного титула «Хорошая 
мама».

18.05 15.00 Концерт танцевальной группы 
«Momento».

24-25.05 Дни города Тамсалу.
24.05 16.00 Открытое первенство по 

легкой атлетике. Стадион Тамсалу. 
25.05 8.00 Ярмарка. Центральная площадь.
   10.00 Праздник танца и пения «Моя 

любовь». Дубрава.
   17.00 Спектакль «Последняя реликвия». 
   18.30 Турнир знатоков. 
   21.00 Вечернее шоу «Waterloo».
   22.00 Вечер отдыха с ансамблем «Super 

Stereo»
26.05 Выборы в Европейский Парламент.
30.05 Выпускной праздник воспитанников 

детских садов.
23.06 20.00 Cимман Ивановой ночи. Возле 

дома культуры. Огонь Дня победы. 

КаЛенДаРь сОбыТИй 

Дом культуры в Лехтсе приглашает

Культуурикода в Тапа приглашает

Дом культуры в Тамсалу приглашает

Рагнар Савинский 
Кристофер Ряэса
Рпйко Oккас
Meэлис Соонисте 
Изабелле  Пийрметс
Гристелле Koзан
Янелле Ыун

Ыйлме Oглас (Tapa) 97
Kaрл-Йоханнес  Нестор (Tapa) 94

Лайне Нахкур (Porkuni) 94
Вильма Самма (Sääse) 93

Хилья Пяртель (Põdrangu) 93
Лонни Кирн (Savalduma) 92

Яков Граник (Tapa) 92
Хильда Упан (Lokuta) 92

Анна Новикова (Tapa) 91
Эха Tеппан (Tapa) 90

Сильви Пийскоппель (Türje) 90
Вера Koдусаар  (Imastu) 90
Евгения Taрасова (Tapa) 85

Aйли Arрукууск (Tamsalu) 85
Грета Tийдусаа  (Tapa) 85
Aнтс Вахесалу  (Tapa) 80
Maйя Воолайд  (Tapa) 80

Неэме Tингас (Tapa) 80
Maйе Рооде (Pruuna) 80
Яков Голунов  (Tapa) 80

Валентина Ерехина (Tamsalu) 80
Maйе Пукк (Rabasaare) 80

Юхо Aхтиайнен  (Sääse) 75
Вийу Волке (Tapa) 75

Tыну  Maрипуу (Tapa) 75
Лилия Юронен (Tapa) 75

Яаан  Kраних (Tapa) 75
Maй Силласте (Lehtse) 70

Валлентина Бочарникова  (Tapa) 70
Mалле  Mишченко  (Vahakulmu) 70

Aнастасия  Koсмирак  (Näo) 70
Пеэп Kяспре (Saiakopli) 70

Mаллe-Леонооре Йоост (Tapa) 70
Галина Голубкова  (Tapa) 70
Викторс Tихоновс (Tapa) 70

Реэт Йохансон  (Moe) 70
Хильда Kaруаук (Tapa) 70

Tийт Леэметс  (Tamsalu) 70
Maймо Вярк (Tapa) 70

Эльси  Maнтеэ  (Tamsalu) 70
Kриста Taхлфельд  (Tapa) 70

Taйво Саар (Tapa) 70
Maйе Teльг (Tamsalu) 70

Taмра Maльм (Tapa) 70
Вальмар Шоппе  (Tapa) 70

Ветклиника г. Тапа каждый 
четверг вакцинирует (прививает) 
собак и кошек против бешенства 

БЕСПЛАТНО!

Предварительная запись 

по телефону 322 48 23

Похоронные услуги от 
Айвара Мююра

Обслуживание на эстонском и русском языке
Тел. 56477432.

ул. Лейна 8, г. Тапа, 45109.
aivar.myyr.001@mail.ee

Услуги:
•	 Транспорт усопших 24 часа.
•	 Организация похорон.
•	 Услуги крематория.
•	 Кладбищенские работы.
•	 Все необходимое для проведения 

прощания и захоронения.

ПРИГЛАШАЕМ  
НА ИНфОДЕНь

Инфодень по вопросам болезней суставов 
и опорной системы проводится в Раквере 

27 апреля 2019 года в учебном классе 
Sushi Tiger (ул. Таллинна 12, III этаж). 

В программе:  
знакомство с деятельностью Общества 

больных ревматизмом, доклады

представителей Ида-Таллиннской 
больницы и Союза больных псориазом.  

Информация:  
тел. 5569 5179  

или laaneviru@reumaliit.ee

Волостная управа сообщает, что исходя 
из решения Тапаского волостного 

собрания от 30.05.2018 об изменении 
порядка предоставления социального 

попечения, с 01.04.2019 выплату 
пособий по случаю дня рождения 

пожилому жителю Тапаской волости 
будут осуществлять работники 

волостной управы по месту жительства 
именниника.

Пособие в день рождения (80 лет, 85 
лет, 90 лет, после 90 лет - ежегодно) 
жители волости получают на основе 

данных регистра населения. 

Об изменениях 
в порядке 

поздравления 
пожилых людей

Тапаская волостная управа


